



# Diário Oficial do EXECUTIVO

## Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quarta-feira • 31 de julho de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1686



QR CODE

### SUMÁRIO

|                                                          |    |
|----------------------------------------------------------|----|
| <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</b>  | 2  |
| <b>ATOS OFICIAIS</b>                                     | 2  |
| DECRETO FINANCEIRO (Nº 21/2024)                          | 2  |
| DECRETO FINANCEIRO (Nº 22/2024)                          | 3  |
| DECRETO FINANCEIRO (Nº 23/2024)                          | 4  |
| <b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b>                            | 10 |
| ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)              | 10 |
| ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024)              | 26 |
| AVISO DE ITEM FRACASSADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024) | 28 |
| ERRATA   EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2024)                  | 40 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2024)                           | 41 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 105/2024)                           | 42 |
| HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)              | 43 |
| HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024)              | 58 |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPRENSA  
OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

DECRETO FINANCEIRO (Nº 21/2024)



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES  
R OTAVIANO LISBOA, S/N - CENTRO  
Wenceslau Guimarães - BA  
CNPJ - 13.758.842/0001-59

JULHO/2024

DECRETO FINANCEIRO 21/2024

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 21.218,82  
(VINTE E UM MIL E DUZENTOS E DEZOITO REAIS E  
OITENTA E DOIS CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 438 / 2023,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

|                                                                 |                            |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------|
| 1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                      |                            |
| 2004 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS             |                            |
| 33903900 - 2.660 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 17.100,00                  |
|                                                                 | Soma da Ação: 17.100,00    |
|                                                                 | Soma da Unidade: 17.100,00 |
| 1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                   |                            |
| 0099 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS                         |                            |
| 33909300 - 2.631 Indenizações e Restituições                    | 4.118,82                   |
|                                                                 | Soma da Ação: 4.118,82     |
|                                                                 | Soma da Unidade: 4.118,82  |
|                                                                 | Total Geral: 21.218,82     |

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, parágrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64.

|                                                                                                             |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| SUPERÁVIT FINANCEIRO                                                                                        |                        |
| 2.631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde | 4.118,82               |
| 2.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS                              | 17.100,00              |
|                                                                                                             | Total Geral: 21.218,82 |

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
Município de Wenceslau Guimarães, Estado Da Bahia 1 de julho de 2024.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS  
PREFEITO Mat.374753

DECRETO FINANCEIRO (Nº 22/2024)



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES  
R OTAVIANO LISBOA, S/N - CENTRO  
Wenceslau Guimarães - BA  
C.N.P.J. - 13.758.842/0001-59

JULHO/2024

DECRETO FINANCEIRO 22/2024

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 235.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 438 / 2023,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

|                                                             |                                                |                             |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------|
| 0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                            |                                                |                             |
| 2014 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS     |                                                |                             |
| 33903000 - 1.550                                            | Material de Consumo                            | 200.000,00                  |
|                                                             |                                                | Soma da Ação: 200.000,00    |
|                                                             |                                                | Soma da Unidade: 200.000,00 |
| 1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                  |                                                |                             |
| 2023 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL |                                                |                             |
| 31900400 - 1.661                                            | Contratação Por Tempo Determinado              | 30.000,00                   |
| 33903900 - 1.661                                            | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 5.000,00                    |
|                                                             |                                                | Soma da Ação: 35.000,00     |
|                                                             |                                                | Soma da Unidade: 35.000,00  |
|                                                             |                                                | Total Geral: 235.000,00     |

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma estabelecida no Art. 43, parágrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

|                        |                                                                      |                         |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| EXCESSO DE ARRECADAÇÃO |                                                                      |                         |
| 1.550                  | Transferência do Salário-Educação                                    | 200.000,00              |
| 1.661                  | Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social | 35.000,00               |
|                        |                                                                      | Total Geral: 235.000,00 |

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
Município de Wenceslau Guimarães, Estado Da Bahia 1 de julho de 2024.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS  
PREFEITO Mat.374753

DECRETO FINANCEIRO (Nº 23/2024)



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

R QTA VIANO LISBOA, S N - CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

CNPJ - 13.758.842/0001-59

JULHO/2024

DECRETO FINANCEIRO 23/2024

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 1.934.950,00  
(UM MILHÃO E NOVECIENTOS E TRINTA E QUATRO MIL  
E NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS ) e dá outras  
providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 438 / 2023,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

|                                                                                       |            |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|--|
| 0505 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                            |            |  |
| 2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                          |            |  |
| 33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                       | 150.000,00 |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 150.000,00 |  |
| 2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO                 |            |  |
| 33904000 - 1.500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica | 30.000,00  |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 30.000,00  |  |
| Soma da Unidade:                                                                      | 180.000,00 |  |
| 0606 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS                                                 |            |  |
| 0003 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS, ENCARGOS E AMORTIZAÇÕES)                       |            |  |
| 32902100 - 1.500 Juros Sobre a Dívida Por Contrato                                    | 90.000,00  |  |
| 46907100 - 1.500 Principal da Dívida Contratual Resgatado                             | 100.000,00 |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 190.000,00 |  |
| 2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO                 |            |  |
| 33904000 - 1.500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica | 21.000,00  |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 21.000,00  |  |
| Soma da Unidade:                                                                      | 211.000,00 |  |
| 0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                      |            |  |
| 1010 MELHORIA E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL              |            |  |
| 44905100 - 1.541 Obras e Instalações                                                  | 35.000,00  |  |
| 44905100 - 1.542 Obras e Instalações                                                  | 60.000,00  |  |
| 44905100 - 1.543 Obras e Instalações                                                  | 130.000,00 |  |
| 44905100 - 1.550 Obras e Instalações                                                  | 30.000,00  |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 255.000,00 |  |
| 2009 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA                            |            |  |
| 33903000 - 1.542 Material de Consumo                                                  | 20.000,00  |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 20.000,00  |  |
| 2013 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA                        |            |  |
| 33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                       | 40.000,00  |  |
| 33903900 - 1.540 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                       | 10.000,00  |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 50.000,00  |  |
| Soma da Unidade:                                                                      | 325.000,00 |  |
| 0808 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER                |            |  |
| 2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                          |            |  |
| 33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                       | 35.000,00  |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 35.000,00  |  |
| Soma da Unidade:                                                                      | 35.000,00  |  |
| 0909 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA                                                  |            |  |
| 2018 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E COMEMORATIVOS                                  |            |  |
| 33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                       | 336.900,00 |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 336.900,00 |  |
| Soma da Unidade:                                                                      | 336.900,00 |  |
| 1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                            |            |  |
| 0099 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS                                               |            |  |
| 33909300 - 1.500 Indenizações e Restituições                                          | 7.000,00   |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 7.000,00   |  |
| 1063 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA                    |            |  |
| 44905200 - 1.660 Equipamentos e Material Permanente                                   | 350,00     |  |
| Soma da Ação:                                                                         | 350,00     |  |
| Soma da Unidade:                                                                      | 7.350,00   |  |
| 1011 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                                      |            |  |
| 2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                          |            |  |



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
R OTAVIANO LISBOA, S/N - CENTRO  
Wenceslau Guimarães - BA  
CNPJ - 13.758.842/0001-59

JULHO/2024

**DECRETO FINANCEIRO 23/2024**

|                  |                                                                                |  |                     |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------|
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            |  | 5.000,00            |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>5.000,00</b>     |
|                  | <b>Soma da Unidade:</b>                                                        |  | <b>5.000,00</b>     |
| 1112             | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                       |  |                     |
| 0099             | RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS                                             |  |                     |
| 33909300 - 2.631 | Indenizações e Restituições                                                    |  | 12.700,00           |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>12.700,00</b>    |
| 1031             | AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS                                     |  |                     |
| 44905200 - 1.500 | Equipamentos e Material Permanente                                             |  | 108.000,00          |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>108.000,00</b>   |
| 2002             | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                        |  |                     |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            |  | 100.000,00          |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>100.000,00</b>   |
| 2035             | FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)                   |  |                     |
| 31901300 - 1.600 | Obrigações Patronais                                                           |  | 90.000,00           |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>90.000,00</b>    |
| 2037             | SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD                                 |  |                     |
| 33904800 - 1.600 | Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas                                  |  | 7.000,00            |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>7.000,00</b>     |
|                  | <b>Soma da Unidade:</b>                                                        |  | <b>317.700,00</b>   |
| 1113             | FUNDAÇÃO HOSPITALAR                                                            |  |                     |
| 2001             | ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS                                |  |                     |
| 31900400 - 1.500 | Contratação Por Tempo Determinado                                              |  | 70.000,00           |
| 31901300 - 1.500 | Obrigações Patronais                                                           |  | 20.000,00           |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>90.000,00</b>    |
|                  | <b>Soma da Unidade:</b>                                                        |  | <b>90.000,00</b>    |
| 1214             | SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA                                         |  |                     |
| 1035             | CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS                                               |  |                     |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                 |  | 200.000,00          |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>200.000,00</b>   |
| 1039             | CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS                                        |  |                     |
| 44905100 - 1.500 | Obras e Instalações                                                            |  | 120.000,00          |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>120.000,00</b>   |
| 2002             | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                        |  |                     |
| 33903900 - 1.720 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                 |  | 35.000,00           |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>35.000,00</b>    |
| 2052             | MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                    |  |                     |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            |  | 15.000,00           |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>15.000,00</b>    |
|                  | <b>Soma da Unidade:</b>                                                        |  | <b>370.000,00</b>   |
| 1315             | SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO |  |                     |
| 2084             | MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS                                                |  |                     |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                 |  | 57.000,00           |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                                           |  | <b>57.000,00</b>    |
|                  | <b>Soma da Unidade:</b>                                                        |  | <b>57.000,00</b>    |
|                  | <b>Total Geral:</b>                                                            |  | <b>1.934.950,00</b> |

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

|                  |                                                        |  |                  |
|------------------|--------------------------------------------------------|--|------------------|
| 0202             | GABINETE DO PREFEITO                                   |  |                  |
| 2001             | ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS        |  |                  |
| 31901300 - 1.500 | Obrigações Patronais                                   |  | 60.000,00        |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                   |  | <b>60.000,00</b> |
|                  | <b>Soma da Unidade:</b>                                |  | <b>60.000,00</b> |
| 0404             | PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO                     |  |                  |
| 2092             | FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL |  |                  |
| 33901400 - 1.500 | Diárias - Civil                                        |  | 2.000,00         |
|                  | <b>Soma da Ação:</b>                                   |  | <b>2.000,00</b>  |
|                  | <b>Soma da Unidade:</b>                                |  | <b>2.000,00</b>  |



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

R OTAVIANO LISBOA, S N - CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

CNPJ - 13.758.842/0001-59

JULHO/2024

**DECRETO FINANCEIRO 23/2024**

|                                                                                                     |                         |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| <b>0505 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</b>                                                   |                         |                   |
| <b>1005 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO</b>     |                         |                   |
| 44905200 - 1.500 Equipamentos e Material Permanente                                                 |                         | 80.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>80.000,00</b>  |
| <b>1081 MELHORIA E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DOS BENS IMÓVEIS ADMINISTRATIVOS</b>                  |                         |                   |
| 44906100 - 1.500 Aquisição de Imóveis                                                               |                         | 2.000,00          |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>2.000,00</b>   |
| <b>2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO</b>                                 |                         |                   |
| 33903500 - 1.500 Serviços de Consultoria                                                            |                         | 20.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>20.000,00</b>  |
| <b>2003 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA</b>                                        |                         |                   |
| 33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                     |                         | 51.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>51.000,00</b>  |
| <b>2096 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS</b>                                       |                         |                   |
| 33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                     |                         | 5.000,00          |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>5.000,00</b>   |
| <b>2099 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR</b>                                                      |                         |                   |
| 33903900 - 1.720 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                     |                         | 35.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>35.000,00</b>  |
|                                                                                                     | <b>Soma da Unidade:</b> | <b>193.000,00</b> |
| <b>0606 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS</b>                                                        |                         |                   |
| <b>0001 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR)</b> |                         |                   |
| 33909100 - 1.500 Sentenças Judiciais                                                                |                         | 10.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>10.000,00</b>  |
| <b>1006 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO</b>     |                         |                   |
| 44905200 - 1.500 Equipamentos e Material Permanente                                                 |                         | 10.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>10.000,00</b>  |
| <b>2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO</b>                                 |                         |                   |
| 33901400 - 1.500 Diárias - Civil                                                                    |                         | 15.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>15.000,00</b>  |
| <b>2004 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS</b>                                          |                         |                   |
| 33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                     |                         | 10.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>10.000,00</b>  |
|                                                                                                     | <b>Soma da Unidade:</b> | <b>45.000,00</b>  |
| <b>0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>                                                             |                         |                   |
| <b>1007 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO</b>     |                         |                   |
| 44905200 - 1.542 Equipamentos e Material Permanente                                                 |                         | 80.000,00         |
| 44905200 - 1.543 Equipamentos e Material Permanente                                                 |                         | 130.000,00        |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>210.000,00</b> |
| <b>1009 MELHORIA E EXPANSÃO DE QUADRAS ESCOLARES</b>                                                |                         |                   |
| 44905100 - 1.500 Obras e Instalações                                                                |                         | 40.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>40.000,00</b>  |
| <b>2008 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL</b>                           |                         |                   |
| 33903900 - 1.541 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                     |                         | 35.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>35.000,00</b>  |
| <b>2010 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS</b>           |                         |                   |
| 33903900 - 1.540 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                     |                         | 10.000,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>10.000,00</b>  |
| <b>2013 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA</b>                               |                         |                   |
| 33903600 - 1.550 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                       |                         | 26.900,00         |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>26.900,00</b>  |
| <b>2014 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS</b>                                      |                         |                   |
| 33903000 - 1.500 Material de Consumo                                                                |                         | 150.000,00        |
| 33903000 - 1.550 Material de Consumo                                                                |                         | 3.100,00          |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>153.100,00</b> |
|                                                                                                     | <b>Soma da Unidade:</b> | <b>475.000,00</b> |
| <b>0808 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER</b>                       |                         |                   |
| <b>2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO</b>                                 |                         |                   |
| 33901400 - 1.500 Diárias - Civil                                                                    |                         | 5.000,00          |
|                                                                                                     | <b>Soma da Ação:</b>    | <b>5.000,00</b>   |



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

R OTAVIANO LISBOA, S N - CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

CNPJ - 13.758.842/0001-59

JULHO/2024

DECRETO FINANCEIRO 23/2024

|                  |                                                                                     |                  |            |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------|
|                  |                                                                                     | Soma da Unidade: | 5.000,00   |
| 1001             | SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL                               |                  |            |
| 1026             | QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  |                  |            |
| 44905200 - 1.500 | Equipamentos e Material Permanente                                                  |                  | 80.000,00  |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 80.000,00  |
| 2001             | ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS                                     |                  |            |
| 31900400 - 1.500 | Contratação Por Tempo Determinado                                                   |                  | 15.000,00  |
| 31901300 - 1.500 | Obrigações Patronais                                                                |                  | 40.000,00  |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 55.000,00  |
| 2002             | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                             |                  |            |
| 33903400 - 1.500 | Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização                |                  | 10.000,00  |
| 33903600 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                        |                  | 9.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 19.000,00  |
| 2004             | QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS                                      |                  |            |
| 33903600 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                        |                  | 3.000,00   |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                      |                  | 2.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 5.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Unidade: | 159.000,00 |
| 1010             | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                               |                  |            |
| 2007             | MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO                    |                  |            |
| 33904000 - 1.500 | Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica                |                  | 3.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 3.000,00   |
| 2023             | FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL                              |                  |            |
| 33901400 - 1.500 | Diárias - Civil                                                                     |                  | 5.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 5.000,00   |
| 2024             | FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA                                |                  |            |
| 33903000 - 1.660 | Material de Consumo                                                                 |                  | 350,00     |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 350,00     |
| 2059             | GESTÃO DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL                              |                  |            |
| 31900400 - 1.500 | Contratação Por Tempo Determinado                                                   |                  | 5.000,00   |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                                 |                  | 2.000,00   |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                      |                  | 3.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 10.000,00  |
| 2068             | SERVIÇO DE ATENDIMENTO E PROTEÇÃO DA MULHER                                         |                  |            |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                                 |                  | 2.000,00   |
| 33903600 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                        |                  | 6.000,00   |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                      |                  | 2.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 10.000,00  |
|                  |                                                                                     | Soma da Unidade: | 28.350,00  |
| 1011             | FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                                         |                  |            |
| 1026             | QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  |                  |            |
| 44905200 - 1.500 | Equipamentos e Material Permanente                                                  |                  | 5.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 5.000,00   |
| 2033             | FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR                                                   |                  |            |
| 31901100 - 1.500 | Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil                                       |                  | 10.000,00  |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                      |                  | 5.000,00   |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 15.000,00  |
|                  |                                                                                     | Soma da Unidade: | 20.000,00  |
| 1112             | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                            |                  |            |
| 1002             | QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO |                  |            |
| 44905200 - 1.600 | Equipamentos e Material Permanente                                                  |                  | 90.000,00  |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 90.000,00  |
| 1030             | IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS E HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS        |                  |            |
| 44905100 - 2.631 | Obras e Instalações                                                                 |                  | 12.700,00  |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 12.700,00  |
| 2001             | ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS                                     |                  |            |
| 31901100 - 1.500 | Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil                                       |                  | 100.000,00 |
|                  |                                                                                     | Soma da Ação:    | 100.000,00 |
| 2035             | FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)                        |                  |            |
| 31901300 - 1.500 | Obrigações Patronais                                                                |                  | 108.000,00 |



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
R OTAVIANO LISBOA, S N - CENTRO  
Wenceslau Guimarães - BA  
C.N.P.J. 13.758.842/0001-59

JULHO/2024

**DECRETO FINANCEIRO 23/2024.**

|                  |                                                                                |              |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 33903000 - 1.600 | Material de Consumo                                                            | 7.000,00     |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 115.000,00   |
| Soma da Unidade: |                                                                                | 317.700,00   |
| 1113             | FUNDAÇÃO HOSPITALAR                                                            |              |
| 1031             | AMPLIAÇÃO E RENOVACÃO DA FROTA DE VEÍCULOS                                     |              |
| 44905200 - 1.500 | Equipamentos e Material Permanente                                             | 40.000,00    |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 40.000,00    |
| 2002             | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                        |              |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            | 50.000,00    |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 50.000,00    |
| Soma da Unidade: |                                                                                | 90.000,00    |
| 1214             | SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA                                         |              |
| 1013             | REQUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS                                    |              |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            | 9.000,00     |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 9.000,00     |
| 1059             | MELHORIA E EXPANSÃO DO MERCADO MUNICIPAL                                       |              |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            | 5.000,00     |
| 44905100 - 1.500 | Obras e Instalações                                                            | 4.900,00     |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 9.900,00     |
| 2001             | ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS                                |              |
| 31901300 - 1.500 | Obrigações Patronais                                                           | 180.000,00   |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 180.000,00   |
| 2002             | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                        |              |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            | 64.000,00    |
| 33903400 - 1.500 | Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização           | 20.000,00    |
| 33903600 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                   | 9.000,00     |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                 | 100.000,00   |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 192.000,00   |
| 2007             | MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO               |              |
| 33904000 - 1.500 | Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica           | 7.000,00     |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 7.000,00     |
| 2017             | MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS                                        |              |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            | 5.000,00     |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                 | 5.000,00     |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 10.000,00    |
| Soma da Unidade: |                                                                                | 407.900,00   |
| 1315             | SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO |              |
| 1049             | CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E CISTERNAS                                     |              |
| 33903900 - 1.500 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                 | 2.000,00     |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 2.000,00     |
| 2001             | ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS                                |              |
| 31900400 - 1.500 | Contratação Por Tempo Determinado                                              | 10.000,00    |
| 31901100 - 1.500 | Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil                                  | 26.000,00    |
| 31901300 - 1.500 | Obrigações Patronais                                                           | 70.000,00    |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 106.000,00   |
| 2002             | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO                        |              |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            | 20.000,00    |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 20.000,00    |
| 2056             | INCENTIVO AO AGRICULTOR FAMILIAR                                               |              |
| 33903000 - 1.500 | Material de Consumo                                                            | 4.000,00     |
| Soma da Ação:    |                                                                                | 4.000,00     |
| Soma da Unidade: |                                                                                | 132.000,00   |
| Total Geral:     |                                                                                | 1.934.950,00 |



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

R OTAVIANO LISBOA, S N - CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

CNPJ - 13.758.842/0001-59

JULHO/2024

**DECRETO FINANCEIRO 23/2024**

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de Wenceslau Guimarães, Estado Da Bahia 1 de julho de 2024.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS  
PREFEITO Mat.374753

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS  
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)



MUNICÍPIO DE WENCESLAU  
GUIMARÃES/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 068

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024 referente à eventual contratação de empresa especializada para fornecer equipamentos, móveis, utensílios e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde e Educação deste Município, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SENA E PRATES LTDA - 47.536.916/0001-24

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un  | Marca       | Modelo                       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3,00   | UND | fatto       | grp 16                       | R\$ 1.477,99           | R\$ 4.433,97        | R\$ 1.799,99       | R\$ 5.399,97    | 17,8889 % | R\$ 322,00 |
| Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 16 PORTAS LOCKER, ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 39,5CM                                                                                                                                           |        |     |             |                              |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                    | 24,00  | UND | americanfer | cad fixa                     | R\$ 127,00             | R\$ 3.048,00        | R\$ 377,54         | R\$ 9.060,96    | 66,3611 % | R\$ 250,54 |
| Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 PÉS , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO , MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , TIPO BASE: FIX |        |     |             |                              |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                    | 24,00  | UND | frisokar    | cad gir                      | R\$ 330,00             | R\$ 7.920,00        | R\$ 404,50         | R\$ 9.708,00    | 18,4177 % | R\$ 74,50  |
| Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS PARA REUNIÃO:BASE COM ESTRUTURA DE CINCO PATAS, COM 65 CM DE DIÂMETRO, EM RESINA DE ENGENHARIA POLIAMIDA (NYLON 6), COM FIBRA DE VIDRO, CONFERINDO ASSIM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, ABRASÃO E PR |        |     |             |                              |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 68                                                                                                                                                                                                                                                                    | 9,00   | UND | maranello   | mesa em l                    | R\$ 759,04             | R\$ 6.831,36        | R\$ 770,86         | R\$ 6.937,74    | 1,5333 %  | R\$ 11,82  |
| Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO-MESA COMPUTADOR (1.50) CM OU 1.60 COMPRIMENTO X 56 OU 52 DE LARGURA ALTURA DE 76 CM ) NA COR BRANCOGELO TAMPOS; COM 25 MM DE ESPESSURA PÉS METÁLICOS EM "I"; PÉS METÁLICOS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO CALHA PARA FIAÇÃO; CONFECCIONA |        |     |             |                              |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 69                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10,00  | UND | nobre       | estante biblioteca de centro | R\$ 1.500,00           | R\$ 15.000,00       | R\$ 1.690,00       | R\$ 16.900,00   | 11,2426 % | R\$ 190,00 |
| Descrição: ESTANTE FACE DUPLA PARA BIBLIOTECA CONFECCIONADA EM CHAPA DE ACO BAIXO TEOR DE CARBONO NA COR AZUL ESTANTE FACE DUPLA TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO, SEM ARESTAS CORTANTES E REBARBAS, COM ACABAMENTO PELO SISTEMA DE  |        |     |             |                              |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 109                                                                                                                                                                                                                                                                   | 6,00   | UND | nobre       | mesa redonda                 | R\$ 419,99             | R\$ 2.519,94        | R\$ 754,50         | R\$ 4.527,00    | 44,3353 % | R\$ 334,51 |
| Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA MATERIAL: MADEIRA , ALTURA: 0,74 M, DIÂMETRO: 1,10 M, TIPO MADEIRA: MDP , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , COR ESTRUTURA: CINZA , COR TAMPO: CINZA , ESPESSURA TAMPO: 15 MM       |        |     |             |                              |                        |                     |                    |                 |           |            |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Un  | Marca | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado                              | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                                 | Econ. %              | Econ. R\$                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|------------|-----------------------------------------------------|---------------------|--------------------|-------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|
| 113                                                                                                                                                                                                                                                                        | 16,00  | UND | fatto | arm 170/70 | R\$ 700,00                                          | R\$ 11.200,00       | R\$ 765,70         | R\$<br>12.251,20                                | 8,5803<br>%          | R\$ 65,70                |
| <b>Descrição:</b> ARMÁRIO DE AÇO ORGANIZADOR MULTIUSO É DESENVOLVIDO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO EXCELENTE ROBUSTEZ E O MÁXIMO DE RESISTÊNCIA À ESTRUTURA DO PRODUTO, TORNANDO SEU TEMPO DE VIDA ÚTIL MUITO MAIS ELEVADO. SUA PINTURA, EM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓ |        |     |       |            |                                                     |                     |                    |                                                 |                      |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |       |            | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b><br>R\$<br>50.953,27 |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b><br>R\$<br>64.784,87 | <b>21,3500<br/>%</b> | <b>R\$<br/>13.831,60</b> |

Fornecedor : LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 50.148.864/0001-23

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un       | Marca          | Modelo         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                            | 8,00   | UND      | AMAPA          | AMAPA          | R\$ 917,95             | R\$ 7.343,60        | R\$ 926,67         | R\$ 7.413,36    | 0,9410<br>%  | R\$ 8,72     |
| <b>Descrição:</b> ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO MATERIAL: AÇO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO , COR: CINZA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES 1,33X0,50X0,70 CM E COM CHAVES , PADRÃO ACABAMENTO: PINTURA EPÓXI , QUANTIDADE GAVETAS: 5 UNIDADE |        |          |                |                |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100,00 | UND      | PÉROLA         | PÉROLA         | R\$ 345,00             | R\$ 34.500,00       | R\$ 414,72         | R\$ 41.472,00   | 16,8113<br>% | R\$ 69,72    |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR ANATOMICA 35MM ENCOSTO DUPLO COM GRADIL - PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL/MÓVEL EM MELAMÍNICO 15MM, PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL EM MDF 15MM, ASSENTO EM ESPUMA ANATÔMICA, ENCOSTO EM ESPUMA ANATÔMICA, POSSUI GRADIL PARA LIVROS, TUBO DE  |        |          |                |                |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                           | 50,00  | CONJUNTO | ROCHA<br>NORTH | ROCHA<br>NORTH | R\$ 230,00             | R\$ 11.500,00       | R\$ 550,00         | R\$ 27.500,00   | 58,1818<br>% | R\$ 320,00   |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO ESCOLAR COMPONENTES: MESA E CADEIRA , TAMANHO: 4 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CORES VARIADAS                                                               |        |          |                |                |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100,00 | CONJUNTO | ROCHA<br>NORTH | ROCHA<br>NORTH | R\$ 235,00             | R\$ 23.500,00       | R\$ 665,85         | R\$ 66.585,00   | 64,7067<br>% | R\$ 430,85   |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO ESCOLAR COMPONENTES: MESA E CADEIRA , TAMANHO: 5 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CORES VARIADAS                                                               |        |          |                |                |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                           | 350,00 | CONJUNTO | ROCHA<br>NORTH | ROCHA<br>NORTH | R\$ 240,00             | R\$ 84.000,00       | R\$ 618,00         | R\$ 216.300,00  | 61,1650<br>% | R\$ 378,00   |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO ESCOLAR COMPONENTES: MESA E CADEIRA , TAMANHO: 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CORES VARIADAS                                                                |        |          |                |                |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 55                                                                                                                                                                                                                                                                           | 20,00  | UND      | PÉROLA         | PÉROLA         | R\$ 1.400,00           | R\$ 28.000,00       | R\$ 3.241,67       | R\$ 64.833,40   | 56,8123<br>% | R\$ 1.841,67 |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO POR 01 MESA RETANGULAR MONOBLOCO EM MADEIRA MDF DE 18 MM COM REENGROSSO DE 30 MM, MEDINDO 2,00M COMP X 0,80CM LARG X 0,76CM ALT, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6 MM DE ESPESSURA NA COR OVO, |        |          |                |                |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 106                                                                                                                                                                                                                                                                          | 6,00   | UND      | PÉROLA         | PÉROLA         | R\$ 526,28             | R\$ 3.157,68        | R\$ 1.495,45       | R\$ 8.972,70    | 64,8079<br>% | R\$ 969,17   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                          | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                          | Econ. %      | Econ. R\$         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|----------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------|--------------|-------------------|
| Descrição: MESA CADEIRANTE C/RODAS ACESSIBILIDADE. MESA ESCOLAR ADAPTADA, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA EPÓXI; BASE TRASEIRA DA ESTRUTURA ALARGADA; PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM REGULAGEM PARA EVITAR DESNIVELAMENTO DO PISO; TAMPO DA MESA OITAV |        |    |       |        |                        |                                              |                    |                                          |              |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |    |       |        |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>192.001,28 |                    | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$<br>433.076,46 | 55,6657<br>% | R\$<br>241.075,18 |

Fornecedor : ESPACO CONFORTO COLCHOES LTDA - 43.144.117/0001-51

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Un  | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %     | Econ. R\$  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-------------|------------|
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20,00  | UND | KEHOME   | KEHOME   | R\$ 99,89              | R\$ 1.997,80        | R\$ 102,77         | R\$ 2.055,40    | 2,8023<br>% | R\$ 2,88   |
| Descrição: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO: 48 CM, LARGURA: 31 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALÇA E SEM TAMPA , FORMATO: RETANGULAR                                                                                         |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |             |            |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20,00  | UND | ABC      | ABC      | R\$ 75,37              | R\$ 1.507,40        | R\$ 75,38          | R\$ 1.507,60    | 0,0132<br>% | R\$ 0,01   |
| Descrição: ASSADEIRA, DE ALUMINIO, MEDINDO NO MINIMO (50 X 35)CM (CXL), COM CAPACIDADE MINIMA PARA (10,0L), ALTURA MINIMA DE (7,0CM), COM ESPESSURA MINIMA DE (3,5MM), COM ALCA, SEM TAMPA                                                                           |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |             |            |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3,00   | UND | ABC      | ABC      | R\$ 74,89              | R\$ 224,67          | R\$ 74,90          | R\$ 224,70      | 0,0133<br>% | R\$ 0,01   |
| Descrição: BACIA MIINIMO DE 20 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 60 CM                                                                                                                                                                                             |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |             |            |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,00   | UND | 123 UTIL | 123 UTIL | R\$ 23,00              | R\$ 23,00           | R\$ 23,00          | R\$ 23,00       | 0,0000<br>% | R\$ 0,00   |
| Descrição: BALANÇA PRECISÃO CAPACIDADE MÁXIMA: 10 KG, RESOLUÇÃO: 1 G, TIPO PAINEL: VISOR CRISTAL LÍQUIDO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES APROX.: 5 X 25 X 19 CM; DUAS PILHAS                                                                                 |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |             |            |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10,00  | UND | STM      | STM      | R\$ 21,00              | R\$ 210,00          | R\$ 21,00          | R\$ 210,00      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00   |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, NÃO RECICLADO, ATÓXICO, LISO DE UMA ÚNICA COR, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQU |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |             |            |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,00   | UND | MONDIAL  | MONDIAL  | R\$ 518,00             | R\$ 518,00          | R\$ 539,90         | R\$ 539,90      | 4,0563<br>% | R\$ 21,90  |
| Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L. 220V                                                                                                                                                                                                                             |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |             |            |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4,00   | UND | ELGIN    | ELGIN    | R\$ 28,99              | R\$ 115,96          | R\$ 30,58          | R\$ 122,32      | 5,1994<br>% | R\$ 1,59   |
| Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL APLICAÇÃO: MICROFONE SEM FIO , TENSÃO: 9 V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA ,                                                                                                                                                        |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |             |            |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,00   | UND | KARINA   | KARINA   | R\$ 3.050,00           | R\$ 6.100,00        | R\$ 3.199,50       | R\$ 6.399,00    | 4,6726<br>% | R\$ 149,50 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Econ.<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 L/P CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO ATENDE ATÉ 400 PESSOAS/HORA 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO COM RESESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX RESERVATÓRIO DE ÁGUA |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,00   | UND      | FRISBEL  | FRISBEL  | R\$ 1.918,00           | R\$ 7.672,00        | R\$ 1.918,22       | R\$ 7.672,88    | 0,0114 %   | R\$ 0,22     |
| <b>Descrição:</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL- CAPACIDADE 50L CARACTERÍSTICAS GERAIS: ACOMPANHA 02 TORNEIRAS GELADAS DE LATÃO CROMADO, TORNEIRA COPO 174 DE VOLTA. PÉS REGULÁVEIS PARA AJUSTE DE DESNÍVEL. ALTURA: 1,26 M FRENTE: 60 CM LATERAL: 65 CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 50   |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                            | 45,00  | UND      | PACHECO  | PACHECO  | R\$ 498,99             | R\$ 22.454,55       | R\$ 499,00         | R\$ 22.455,00   | 0,0020 %   | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA ESCRITÓRIO COR: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO DE CABEÇA, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO E POLIÉSTER , MATERIAL ENCOSTO: TELA 100% POLIÉSTER , M  |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2,00   | UND      | MARBEL   | MARBEL   | R\$ 29,08              | R\$ 58,16           | R\$ 29,09          | R\$ 58,18       | 0,0343 %   | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 10 L                                                                                                                                                                                                                        |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2,00   | UND      | PLASMONT | PLASMONT | R\$ 45,81              | R\$ 91,62           | R\$ 45,82          | R\$ 91,64       | 0,0218 %   | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 20 L                                                                                                                                                                                                                        |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5,00   | UND      | ABC      | ABC      | R\$ 198,00             | R\$ 990,00          | R\$ 198,12         | R\$ 990,60      | 0,0605 %   | R\$ 0,12     |
| <b>Descrição:</b> CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 35 - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 35X35X35 CM; MATERIAL: ALUMÍNIO ESCOVADO, CAPACIDADE: 35 LITROS, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS.                                                |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5,00   | UND      | EIRILAR  | EIRILAR  | R\$ 249,91             | R\$ 1.249,55        | R\$ 249,93         | R\$ 1.249,65    | 0,0080 %   | R\$ 0,02     |
| <b>Descrição:</b> CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 40: ESPECIFICAÇÃO: 40X40X40CM; MATERIAL: ALUMÍNIO ESCOVADO, CAPACIDADE: 45 LITROS, TAMANHO: GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS.                                                            |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5,00   | UND      | ABC      | ABC      | R\$ 164,01             | R\$ 820,05          | R\$ 164,02         | R\$ 820,10      | 0,0060 %   | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> CALDEIRÃO PANELA GRANDE Nº 34, CAPACIDADE 27 LITROS.                                                                                                                                                                                                        |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5,00   | UND      | ABC      | ABC      | R\$ 80,60              | R\$ 403,00          | R\$ 80,61          | R\$ 403,05      | 0,0124 %   | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> CANECA EM ALUMÍNIO TIPO HOTEL Nº 22, COM CABO REVESTIDO DE BAQUELITE, CAPACIDADE APROXIMADA 8L, DIÂMETRO: 22 CM; ALTURA: 22 CM.                                                                                                                             |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                            | 24,00  | UND      | NADIR    | NADIR    | R\$ 6,77               | R\$ 162,48          | R\$ 6,77           | R\$ 162,48      | 0,0000 %   | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> COPO DE VIDRO: CAPACIDADE: 300 ML, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE,                                                                                                                                                                     |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                            | 60,00  | UND      | MIMO     | MIMO     | R\$ 24,65              | R\$ 1.479,00        | R\$ 24,65          | R\$ 1.479,00    | 0,0000 %   | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> COLHER PARA SERVIR ARROZ, RASA. TOTALMENTE EM AÇO INOX DURÁVEL, POLIDO E BRILHANTE. COMPRIMENTO: 25 CM, DIÂMETRO: 6 CM, CABO ANATÔMICO.                                                                                                                     |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |            |              |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                            | 12,00  | CONJUNTO | PACHECO  | PACHECO  | R\$ 339,00             | R\$ 4.068,00        | R\$ 598,50         | R\$ 7.182,00    | 43,3583 %  | R\$ 259,50   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un  | Marca      | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ.<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR CONJUNTO DO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR    |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 56                                                                                                                                                                                                                                                                    | 60,00  | UND | MIMO       | MIMO       | R\$ 4,93               | R\$ 295,80          | R\$ 4,94           | R\$ 296,40      | 0,2024<br>%  | R\$ 0,01     |
| Descrição: GARFO INOX DURABILIDADE DO MATERIAL. APRESENTA FRISOS NO CABO. - PODE SER LAVADA, DIARIAMENTE, À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. - ACABAMENTO DO AÇO INOX EM BRILHO, COM DETALHES EM BAIXO RELEVO NO CABO, VALORIZANDO SEU DESIGN. PACIFIC TRAMONTINA OU SUPERIOR |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 57                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND | ABC        | ABC        | R\$ 130,80             | R\$ 654,00          | R\$ 238,50         | R\$ 1.192,50    | 45,1572<br>% | R\$ 107,70   |
| Descrição: ESCORREDOR 20 LITROS ESPECIFICAÇÃO : ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E OUTROS. FEITO EM ALUMINIO COM FUROS NAS LATERAIS EM EMBAIXO. EM ALUMINIO REFORÇADO DE ÓTIMA QUALIDADE, COM ALÇAS DE ALUMINIO                                             |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 58                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND | ABC        | ABC        | R\$ 95,99              | R\$ 479,95          | R\$ 119,69         | R\$ 598,45      | 19,8011<br>% | R\$ 23,70    |
| Descrição: ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRAO E AFINS (11 LITROS)REFORCADO DIAMETRODA BOCA - DIAMETRO DO FUNDO - ALTURA - CAPACIDADE 40CM X 20CM X 20CM X 11L                                                                                                 |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 59                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND | ABC        | ABC        | R\$ 160,00             | R\$ 800,00          | R\$ 179,00         | R\$ 895,00      | 10,6145<br>% | R\$ 19,00    |
| Descrição: ESCORREDOR N 40                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 60                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND | ABC        | ABC        | R\$ 21,36              | R\$ 106,80          | R\$ 21,37          | R\$ 106,85      | 0,0467<br>%  | R\$ 0,01     |
| Descrição: ESCUMADEIRA HOTEL N.º 10 DE ALUMÍNIO – 35,5CM DE COMPRIMENTO X 15CM DE DIÂMETRO                                                                                                                                                                            |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 71                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND | YAZI       | YAZI       | R\$ 19,19              | R\$ 95,95           | R\$ 21,05          | R\$ 105,25      | 8,8361<br>%  | R\$ 1,86     |
| Descrição: FACA MANUAL P/COZINHA, EM ACO CARBONO,PEIXEIRA, MEDINDO NO MINIMO 7, COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM, CABO EM MADEIRA, MARRON                                                                                                                                  |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 72                                                                                                                                                                                                                                                                    | 60,00  | UND | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 6,73               | R\$ 403,80          | R\$ 6,77           | R\$ 406,20      | 0,5908<br>%  | R\$ 0,04     |
| Descrição: FACA MESA AÇO INOX. COMPRIMENTO 20 CM.                                                                                                                                                                                                                     |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 77                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00   | UND | ABC        | ABC        | R\$ 93,00              | R\$ 186,00          | R\$ 151,23         | R\$ 302,46      | 38,5042<br>% | R\$ 58,23    |
| Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO BATIDO TIPO HOTEL, CABO DE MADEIRA CAPACIDADE DE 3,3 LITROS.                                                                                                                                                                        |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 78                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00   | UND | ABC        | ABC        | R\$ 129,00             | R\$ 258,00          | R\$ 129,00         | R\$ 258,00      | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00     |
| Descrição: FRIGIDEIRA GRANDE. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, LINHA HOTEL, CABO BAQUELITE; REVESTIMENTO ANTIADERENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 34 CM DE DIÂMETRO E 8 CM DE ALTURA; CAPACIDADE APROXIMADA: 5 L.                                   |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 79                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4,00   | UND | INVICTA    | INVICTA    | R\$ 47,88              | R\$ 191,52          | R\$ 57,32          | R\$ 229,28      | 16,4689<br>% | R\$ 9,44     |
| Descrição: GARRAFA TÉRMICA CAP.5 LITROS,COR AZUL ,CORPO EXTERNO DE PLÁSTICO COM TORNEIRA BOTIJÃO TÉRMICO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS                                                                                                                       |        |     |            |            |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 83                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6,00   | UND | HP         | HP         | R\$ 1.438,80           | R\$ 8.632,80        | R\$ 2.300,00       | R\$ 13.800,00   | 37,4434<br>% | R\$ 861,20   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un       | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ.<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONECTIVIDADE: USB 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 45 PPM, TIPO IMPRESSÃO: LASER ,  |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 87                                                                                                                                                                                                                                                                           | 24,00  | CONJUNTO | ÚNICA   | ÚNICA   | R\$ 89,00              | R\$ 2.136,00        | R\$ 89,48          | R\$ 2.147,52    | 0,5364<br>%  | R\$ 0,48     |
| <b>Descrição:</b> JOGO DE XÍCARA EM PORCELANA, COR BRANCA. JOGO DE XÍCARA EM PORCELANA PARA CAFÉ, COM 12 UNIDADES, CONTENDO 06 XÍCARAS E 06 PIRES, DE 300X300 NA COR BRANCA.                                                                                                 |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 89                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2,00   | KITS     | NOBRE   | NOBRE   | R\$ 1.198,80           | R\$ 2.397,60        | R\$ 1.399,00       | R\$ 2.798,00    | 14,3102<br>% | R\$ 200,20   |
| <b>Descrição:</b> KIT DE LIMPEZA/CARRINHO PROFISSIONAL Nº 3 AMARELO. KIT PARA A LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL E OUTRAS SUPERFÍCIES. CARRO FUNCIONAL QUE TRANSPORTA TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A LIMPEZA.BALDE DOBLO 30 LITROS COM SISTEMA DE 2 AG |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 101                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00   | UND      | PANELUX | PANELUX | R\$ 131,99             | R\$ 263,98          | R\$ 195,76         | R\$ 391,52      | 32,5756<br>% | R\$ 63,77    |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE PRESSÃO 7L MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 7 L, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPÃO COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO,                                                                               |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 112                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,00   | UND      | MONDIAL | MONDIAL | R\$ 499,00             | R\$ 499,00          | R\$ 499,00         | R\$ 499,00      | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS. MATERIAL: PLÁSTICO, FUNÇÃO: PULSAR (ESPRESSO, RALAR, FATIAR, EMULSIFICAR, LIQU, POTÊNCIA: 800 W, TENSÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA ACRÍLICA 500 ML,                                                          |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 114                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00   | UND      | PANELUX | PANELUX | R\$ 262,80             | R\$ 525,60          | R\$ 262,80         | R\$ 525,60      | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO POLIDO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (10,0) LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, CONTENDO VÁLVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (24)CM, ALTURA MÍNIMA DE (28)CM, ASA DE BAQUELITE, CONTENDO 2 ASAS LATERAIS COMO P |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 115                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00   | UND      | NIGRO   | NIGRO   | R\$ 839,99             | R\$ 1.679,98        | R\$ 839,99         | R\$ 1.679,98    | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A N |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 133                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5,00   | UND      | VIVA    | VIVA    | R\$ 4,00               | R\$ 20,00           | R\$ 54,60          | R\$ 273,00      | 92,6739<br>% | R\$ 50,60    |
| <b>Descrição:</b> POTE DE VIDRO – 2 LITROS: PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS E MANTIMENTOS. POTE HERMÉTICO, TRANSPARENTE E COM TAMPÃO. CAPACIDADE APROXIMADA: 2 LITROS.                                                                                                       |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 134                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5,00   | UND      | VIVA    | VIVA    | R\$ 35,99              | R\$ 179,95          | R\$ 69,27          | R\$ 346,35      | 48,0438<br>% | R\$ 33,28    |
| <b>Descrição:</b> POTE VIDRO, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS E MANTIMENTOS. POTE HERMÉTICO, TRANSPARENTE E COM TAMPÃO. CAPACIDADE APROXIMADA:3 LITROS                                                                                                                       |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 135                                                                                                                                                                                                                                                                          | 60,00  | UND      | NADIR   | NADIR   | R\$ 6,67               | R\$ 400,20          | R\$ 6,67           | R\$ 400,20      | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> PRATO MATERIAL: VIDRO , APLICAÇÃO: JANTAR , DIÂMETRO: 26 CM, COR: INCOLOR , FORMATO: REDONDO , TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE                                                                                                                                 |        |          |         |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 146                                                                                                                                                                                                                                                                          | 11,00  | UND      | YAZI    | YAZI    | R\$ 24,32              | R\$ 267,52          | R\$ 24,32          | R\$ 267,52      | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00     |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Un  | Marca     | Modelo    | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                  | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado        | Econ.<br>% | Econ.<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|-----------|------------------------|--------------------------------------|--------------------|------------------------|------------|--------------|
| Descrição: RALADOR DE LEGUMES.ESPECIFICAÇÃO : EM AÇO INOX,RESISTENTE E FÁCIL DE HIGIENIZAR, COM 4 FACES, FORMATOR TRIANGULAR.                                                                                                                          |        |     |           |           |                        |                                      |                    |                        |            |              |
| 150                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,00   | UND | OVEERTIME | OVEERTIME | R\$ 82,80              | R\$ 82,80                            | R\$ 120,00         | R\$ 120,00             | 31,0000 %  | R\$ 37,20    |
| Descrição: SUPORTE ENROLADOR DE MANGUEIRA COM RODAS E CARRETEL, TIPO:ENROLADOR MANGUEIRA DE JARDIM, MODELO:MÓVEL ACOPLADO AO CARRINHO, MATERIAL ESTRUTURAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:50 METROS DE MANGUEIRA, COMPONENTES BÁSICOS:ENGATE RÁPIDO E MANGOTINHO |        |     |           |           |                        |                                      |                    |                        |            |              |
| 152                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,00   | UND | BRASFORMA | BRASFORMA | R\$ 86,28              | R\$ 86,28                            | R\$ 86,28          | R\$ 86,28              | 0,0000 %   | R\$ 0,00     |
| Descrição: PARA TELEVISOR.COMPATÍVEL COM TELEVISORES LED ENTRE 32" – 40". ARTICULÁVEL E INCLINÁVEL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTALAÇÃO; PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE; PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TV.                               |        |     |           |           |                        |                                      |                    |                        |            |              |
| Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 70.788,77                                                                                                                                                                                                               |        |     |           |           |                        | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 81.371,86 |                    | 13,0058 %<br>10.583,09 |            |              |

| Fornecedor : LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 42.377.611/0001-01                                                                                                                                                    |        |     |        |        |                        |                                   |                    |                     |           |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------|--------|------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------|-----------|------------|
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Un  | Marca  | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado               | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado     | Econ. %   | Econ. R\$  |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1,00   | UND | BALMAK | 30KG   | R\$ 662,79             | R\$ 662,79                        | R\$ 999,64         | R\$ 999,64          | 33,6971 % | R\$ 336,85 |
| Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM CAPACIDADE 30 KG; DISPLAY DE LCD; PRATO DE PESAGEM PLANO EM AÇO INOX; GABINETE DE PLÁSTICO ABS; BASE DE ALUMÍNIO INJETADO. FUNÇÃO DE TARA E CAPACIDADE DE TARA: 7-9 KG. BIVOLT. SEM COLUMNA. DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRATO DE P |        |     |        |        |                        |                                   |                    |                     |           |            |
| Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 662,79                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |        |        |                        | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 999,64 |                    | 33,6971 %<br>336,85 |           |            |

| Fornecedor : M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 31.499.939/0001-76                                                                                 |        |     |       |        |                        |                     |                    |                 |           |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|------------|
| Item                                                                                                                                                   | Quant. | Un  | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$  |
| 7                                                                                                                                                      | 1,00   | UND | LIDER | B520   | R\$ 1.010,00           | R\$ 1.010,00        | R\$ 1.220,50       | R\$ 1.220,50    | 17,2470 % | R\$ 210,50 |
| Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM:150 KG, VOLTAGEM:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLATAFORMA CHAPA DE AÇO, TIPO:DIGITAL, BASE: FIXA |        |     |       |        |                        |                     |                    |                 |           |            |

|  |                                         |                                     |              |            |
|--|-----------------------------------------|-------------------------------------|--------------|------------|
|  | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 1.010,00 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 1.220,50 | 17,2470<br>% | R\$ 210,50 |
|--|-----------------------------------------|-------------------------------------|--------------|------------|

Fornecedor : QUALY COMERCIAL LTDA - 11.301.724/0001-91

| Item                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %     | Econ. R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-------------|-----------|
| 9                                                                                                                                                                                            | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 21,99              | R\$ 109,95          | R\$ 21,99          | R\$ 109,95      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BALÃO DE FUNDO CHATO (LABORATÓRIO 100ML)                                                                                                                                          |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 10                                                                                                                                                                                           | 4,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 25,48              | R\$ 101,92          | R\$ 25,48          | R\$ 101,92      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BALÃO DE FUNDO CHATO (LABORATÓRIO 250ML)                                                                                                                                          |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 11                                                                                                                                                                                           | 4,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 32,65              | R\$ 130,60          | R\$ 32,65          | R\$ 130,60      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BALÃO DE FUNDO CHATO (LABORATÓRIO 500ML)                                                                                                                                          |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 12                                                                                                                                                                                           | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 15,04              | R\$ 75,20           | R\$ 15,04          | R\$ 75,20       | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BALÃO DE FUNDO CHATO (LABORATÓRIO 50ML)                                                                                                                                           |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 14                                                                                                                                                                                           | 20,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 36,10              | R\$ 722,00          | R\$ 36,10          | R\$ 722,00      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BANDEJA MATERIAL: PLÁSTICO , ALTURA: 9 CM, COMPRIMENTO: 51 CM, COR: BRANCA , LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, CAPACIDADE 11,50 LITROS , FORMATO: RETANGULAR |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 15                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 9,55               | R\$ 95,50           | R\$ 9,55           | R\$ 95,50       | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BASTÃO DE PLASTICO (POLIPROPILENO) 8X300 MM                                                                                                                                       |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 22                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 25,08              | R\$ 250,80          | R\$ 25,08          | R\$ 250,80      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 1000 ML                                                                                                                                                  |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 23                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 12,00              | R\$ 120,00          | R\$ 12,00          | R\$ 120,00      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 100ML                                                                                                                                                    |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 24                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 41,85              | R\$ 418,50          | R\$ 41,85          | R\$ 418,50      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 2000 ML                                                                                                                                                  |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 25                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 13,00              | R\$ 130,00          | R\$ 13,00          | R\$ 130,00      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 250 ML                                                                                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 26                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 14,50              | R\$ 145,00          | R\$ 14,50          | R\$ 145,00      | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |

| Item                                                                  | Quant. | Un   | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 500 ML                            |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 27                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 4,85               | R\$ 48,50           | R\$ 4,85           | R\$ 48,50       | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 50ML                              |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 61                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 18,74              | R\$ 187,40          | R\$ 18,74          | R\$ 187,40      | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: ESPÁTULA COM COLHER FABRICADA AÇO INOX 304 15CM            |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 62                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 23,46              | R\$ 234,60          | R\$ 23,46          | R\$ 234,60      | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: ESPÁTULA COM COLHER FABRICADA AÇO INOX 304 20CM            |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 63                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 33,36              | R\$ 333,60          | R\$ 33,36          | R\$ 333,60      | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: ESPÁTULA COM COLHER FABRICADA AÇO INOX 304 25CM            |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 66                                                                    | 8,00   | UNID | ANATOMIC    | ANATOMIC    | R\$ 423,30             | R\$ 3.386,40        | R\$ 423,30         | R\$ 3.386,40    | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: ESQUELETO HUMANO ALTURA 85 CM COM HASTE E SUPORTE REF 5002 |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 70                                                                    | 3,00   | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 18,12              | R\$ 54,36           | R\$ 18,12          | R\$ 54,36       | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: ESTANTE PARA 40 TUBOS DE 21MM                              |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 98                                                                    | 30,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 15,90              | R\$ 477,00          | R\$ 15,90          | R\$ 477,00      | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: LUPA DE MÃO DIÂMETRO 100MM                                 |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 119                                                                   | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 73,93              | R\$ 739,30          | R\$ 73,93          | R\$ 739,30      | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: PINÇA (GARRA) PARA BURETA COM MUFA GIRATÓRIA ABERTURA 60MM |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 120                                                                   | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 26,46              | R\$ 264,60          | R\$ 26,46          | R\$ 264,60      | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA PARA USO GERAL      |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 121                                                                   | 16,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 20,00              | R\$ 320,00          | R\$ 29,70          | R\$ 475,20      | 32,6599 % | R\$ 9,70  |
| Descrição: PIPETA DE VIDRO CONTA GOTAS GRADUADO 15ML                  |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 122                                                                   | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 4,40               | R\$ 44,00           | R\$ 4,40           | R\$ 44,00       | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 0,1ML COMPRIMENTO 357MM         |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 123                                                                   | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 28,20              | R\$ 282,00          | R\$ 28,20          | R\$ 282,00      | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 0,5ML COMPRIMENTO 357MM         |        |      |             |             |                        |                     |                    |                 |           |           |

| Item                                                                                                             | Quant. | Un  | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| 124                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 5,00               | R\$ 50,00           | R\$ 5,00           | R\$ 50,00       | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 10ML COMPRIMENTO 330MM -                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 125                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 5,10               | R\$ 51,00           | R\$ 5,10           | R\$ 51,00       | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 2ML 1/100 COMPRIMENTO 320MM                                                |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 126                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 23,35              | R\$ 233,50          | R\$ 23,35          | R\$ 233,50      | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 50ML COMPRIMENTO 500MM                                                     |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 127                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 11,54              | R\$ 115,40          | R\$ 11,54          | R\$ 115,40      | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PISSETA (FRASCO LAVADOR) PLÁSTICO(PE) COM GRADUAÇÃO 1000 ML                                           |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 128                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 7,18               | R\$ 71,80           | R\$ 7,18           | R\$ 71,80       | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PISSETA (FRASCO LAVADOR) PLÁSTICO(PE) COM GRADUAÇÃO 125 ML                                            |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 129                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 9,74               | R\$ 97,40           | R\$ 9,74           | R\$ 97,40       | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PISSETA (FRASCO LAVADOR) PLÁSTICO(PE) COM GRADUAÇÃO 500 ML                                            |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 130                                                                                                              | 500,00 | UND | NORMAX      | NORMAX      | R\$ 17,86              | R\$ 8.930,00        | R\$ 17,86          | R\$ 8.930,00    | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PLACA DE PETRI 10MM                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 131                                                                                                              | 500,00 | UND | NORMAX      | NORMAX      | R\$ 13,22              | R\$ 6.610,00        | R\$ 13,22          | R\$ 6.610,00    | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PLACA DE PETRI 20MM                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 132                                                                                                              | 500,00 | UND | NORMAX      | NORMAX      | R\$ 5,51               | R\$ 2.755,00        | R\$ 5,51           | R\$ 2.755,00    | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PLACA DE PETRI 6MM                                                                                    |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 137                                                                                                              | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 6,31               | R\$ 31,55           | R\$ 6,31           | R\$ 31,55       | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PROVETA DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL GRADUADA BASE HEXAGONAL 50 ML GRADUAÇÃO 1 ML - REF: 0900-50      |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 138                                                                                                              | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 4,20               | R\$ 21,00           | R\$ 4,20           | R\$ 21,00       | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PROVETA DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL GRADUADA BASE HEXAGONAL 10 ML GRADUAÇÃO 0,2 ML - REF: 0900-10    |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 139                                                                                                              | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 15,95              | R\$ 79,75           | R\$ 15,95          | R\$ 79,75       | 0,0000 % | R\$ 0,00  |
| Descrição: PROVETA DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL GRADUADA BASE HEXAGONAL 1000 ML GRADUAÇÃO 10 ML - REF: 0900-1000 |        |     |             |             |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 140                                                                                                              | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 7,90               | R\$ 39,50           | R\$ 7,90           | R\$ 39,50       | 0,0000 % | R\$ 0,00  |

| Item                                                                                                           | Quant. | Un  | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                         | Unitário<br>Orçado                      | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|-------------|------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------|----------|------------|
| Descrição: PROVETA DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL GRADUADA BASE HEXAGONAL 500 ML GRADUAÇÃO 10 ML - REF: 0900-500 |        |     |             |             |                        |                                             |                                         |                 |          |            |
| 154                                                                                                            | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 115,11             | R\$ 1.151,10                                | R\$ 115,11                              | R\$ 1.151,10    | 0,0000 % | R\$ 0,00   |
| Descrição: TERMÔMETRO QUÍMICO ESCALA INTERNA                                                                   |        |     |             |             |                        |                                             |                                         |                 |          |            |
| 157                                                                                                            | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 2,68               | R\$ 26,80                                   | R\$ 2,68                                | R\$ 26,80       | 0,0000 % | R\$ 0,00   |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 13X100 MM 9,5 ML                                                  |        |     |             |             |                        |                                             |                                         |                 |          |            |
| 158                                                                                                            | 11,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 2,28               | R\$ 25,08                                   | R\$ 2,28                                | R\$ 25,08       | 0,0000 % | R\$ 0,00   |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 16X125 MM 18 ML                                                   |        |     |             |             |                        |                                             |                                         |                 |          |            |
| 159                                                                                                            | 12,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 3,70               | R\$ 44,40                                   | R\$ 3,70                                | R\$ 44,40       | 0,0000 % | R\$ 0,00   |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 18X150 MM 25 ML                                                   |        |     |             |             |                        |                                             |                                         |                 |          |            |
| 160                                                                                                            | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 3,15               | R\$ 31,50                                   | R\$ 3,15                                | R\$ 31,50       | 0,0000 % | R\$ 0,00   |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 20X150 MM 35 ML                                                   |        |     |             |             |                        |                                             |                                         |                 |          |            |
| 161                                                                                                            | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 15,88              | R\$ 158,80                                  | R\$ 15,88                               | R\$ 158,80      | 0,0000 % | R\$ 0,00   |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 20X250 MM 62 ML                                                   |        |     |             |             |                        |                                             |                                         |                 |          |            |
|                                                                                                                |        |     |             |             |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>29.194,81 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$<br>29.350,01 |                 | 0,5287 % | R\$ 155,20 |

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un  | Marca      | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|-----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|------------|
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,00   | UND | MANA       | BPM-12 PRO      | R\$ 3.275,35           | R\$ 3.275,35        | R\$ 3.518,00       | R\$ 3.518,00    | 6,8973 %  | R\$ 242,65 |
| Descrição: BATEDEIRA PLANETARIA 12 L BT1 COM CUBA EM ACO INOX BATEDEIRA PLANETÁRIA COMERCIAL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 12L, DESTINADA A MISTURAR E BATER MASSAS LEVES. DIMENSÕES E CAPACIDADE LARGURA MÁXIMA: 800 MM; PROFUNDIDADE MÍNIMA: 700 MM; ALTURA  |        |     |            |                 |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 82                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,00   | UND | GELOPAR    | GREP-4P AI-220V | R\$ 7.640,99           | R\$ 7.640,99        | R\$ 7.640,99       | R\$ 7.640,99    | 0,0000 %  | R\$ 0,00   |
| Descrição: GELADEIRA, REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1000 LITROS, MONOFÁSICO 110 V OU 220 V (CONFORME TENSÃO LOCAL), COMPRESSOR DE 1/2 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORE |        |     |            |                 |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 162                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,00   | UND | MULTILASER | TL062M          | R\$ 807,50             | R\$ 807,50          | R\$ 1.297,07       | R\$ 1.297,07    | 37,7443 % | R\$ 489,57 |

| Item                                                                                                                                              | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                         | Unitário<br>Orçado                     | Total<br>Orçado                         | Econ. %     | Econ. R\$     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|-------------|---------------|
| Descrição: TV 32 - SMART TV LED 32" HD 32T4300 2020 - WIFI, HDR PARA BRILHO E CONTRASTE COM PLATAFORMA TIZEN 2 HDMI 1 USB – PRETA. COM ANDROID 11 |        |    |       |        |                        |                                             |                                        |                                         |             |               |
|                                                                                                                                                   |        |    |       |        |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>11.723,84 | Unitário<br>Orçado<br>R\$<br>12.456,06 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$<br>12.456,06 | 5,8784<br>% | R\$<br>732,22 |

| Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97                                                                                                                                                                                                          |        |     |               |                 |                        |                     |                    |                  |              |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|-----------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|------------|
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un  | Marca         | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Econ. R\$  |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4,00   | UND | KNOX          | KF10            | R\$ 2.686,62           | R\$ 10.746,48       | R\$<br>2.940,90    | R\$<br>11.763,60 | 8,6463<br>%  | R\$ 254,28 |
| Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL- CAPACIDADE 100L I BEBEDOURO INDUSTRIAL- CAPACIDADE 100L CARACTERÍSTICAS GERAIS: BEBEDOURO DEÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, COM REFRIGERAÇÃO; GABINETE EM AÇO INOX 430; PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA; RESERVATÓRIO FABRICADO EM POLIETILENO |        |     |               |                 |                        |                     |                    |                  |              |            |
| 93                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,00   | UND | Lavor         | JAGUAR<br>TURBO | R\$ 2.839,71           | R\$ 2.839,71        | R\$<br>2.839,71    | R\$ 2.839,71     | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00   |
| Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSAO, PROFISSIONAIS, 2175 LIBRAS, EXCELENTE EQUIPAMENTO PARA OS MERCADOS DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E AGROPECUÁRIO. A LAVADORA É RECOMENDADA PARA A LIMPEZA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS AGRÍCOLAS E GRANDES ÁREAS. SEGURANÇA DO PRODUT  |        |     |               |                 |                        |                     |                    |                  |              |            |
| 95                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,00   | UND | JL<br>COLOMBO | 1352            | R\$ 1.550,00           | R\$ 1.550,00        | R\$<br>1.637,99    | R\$ 1.637,99     | 5,3718<br>%  | R\$ 87,99  |
| Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE;ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: - 15 LITROS; 220V;POSSUIR A NORMATIVA DE SEGURANÇA NR12 E O CERTIFICADO DO INMETRO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:-POTÊNCIA: 1,5 CV / 1240 W. DIMENSÕES MÍNIMAS -ALTURA: 1080.00 MM. - LA  |        |     |               |                 |                        |                     |                    |                  |              |            |
| 96                                                                                                                                                                                                                                                                    | 37,00  | UND | NOBRE         | 56327           | R\$ 121,96             | R\$ 4.512,52        | R\$ 192,73         | R\$ 7.131,01     | 36,7197<br>% | R\$ 70,77  |
| Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50L.                                                                                                                                                                                              |        |     |               |                 |                        |                     |                    |                  |              |            |
| 99                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3,00   | UND | Ibirá         | Jet Line 7/16   | R\$ 479,02             | R\$ 1.437,06        | R\$ 479,02         | R\$ 1.437,06     | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00   |
| Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 100 METROS DIÂMETRO INTERNO DA MANGUEIRA: 7/16 - 11 MM PVC I MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 100 METROS: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO INTERNO DA MANGUEIRA: 7/16 - 11 MM ESPESSURA DA PAREDE DA MANGUEIRA: 1,8 MM COR D |        |     |               |                 |                        |                     |                    |                  |              |            |
| 104                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,00   | UND | NOBRE         | 41371           | R\$ 241,35             | R\$ 482,70          | R\$ 252,84         | R\$ 505,68       | 4,5443<br>%  | R\$ 11,49  |
| Descrição: LIXEIRA: MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPONENTES: COM TAMPA, CAPACIDADE: 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS / DIMENSAO 93X48X55 CM, COR: BRANCA,                                                                                                      |        |     |               |                 |                        |                     |                    |                  |              |            |
| 110                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,00   | UND | AGRATTO       | AMIC            | R\$ 700,00             | R\$ 700,00          | R\$ 700,00         | R\$ 700,00       | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00   |
| Descrição: MICRO-ONDAS: MICRO-ONDAS, LINHA BRANCA, APROXIMADAMENTE 30 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 WATS, 220VOLTS, COM REVESTIMENTO INTERNO DE LIMPEZA FÁCIL, COM MODO DE DESCONGELAMENTO E COZIMENTO PROPORCIONAL/UNIFORME DO ALIMENTO, COM CLASSIFICAÇÃO A EM EFI |        |     |               |                 |                        |                     |                    |                  |              |            |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Un  | Marca    | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 141                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1,00   | UND | Ef       | Polifil 300 | R\$ 188,15             | R\$ 188,15          | R\$ 188,15         | R\$ 188,15      | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00   |
| Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA FIT 230, CERTIFICADO PELO INMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |     |          |             |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 142                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1,00   | UND | LIBELL   | ACQUAFLEX   | R\$ 829,69             | R\$ 829,69          | R\$ 928,00         | R\$ 928,00      | 10,5937<br>% | R\$ 98,31  |
| Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA, COM SISTEMA DE FILTRAÇÃO ATRAVÉS DE CARVÃO ATIVADO, VOLUME INTERNO DE NO MÍNIMO 2,5 LITROS, ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 2 LITROS, TENSÃO 220V, PARA ATENDER AMBIENTES COM APROXIMADAMENTE 15 PESSOAS. GARANTIA MÍNIMA D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |          |             |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 163                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4,00   | UND | Ventisol | VOP 50 New  | R\$ 279,99             | R\$ 1.119,96        | R\$ 281,73         | R\$ 1.126,92    | 0,6176<br>%  | R\$ 1,74   |
| Descrição: 150W 3 VELOCIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |          |             |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 164                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 37,00  | UND | Ventisol | Comercial   | R\$ 223,83             | R\$ 8.281,71        | R\$ 318,67         | R\$ 11.790,79   | 29,7611<br>% | R\$ 94,84  |
| Descrição: MATERIAL CORPO: AÇO CARBONO, ALTURA: 42 CM, FUNÇÕES: VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO, COMPRIMENTO PÁ: 40 CM, LARGURA PÁ: 13 CM, COR: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUMINÁRIA , POTÊNCIA: 130 W, PESO TOTAL: 5,50 KG, CAPACIDADE VENTILAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |          |             |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 50,00  | UND | Ventisol | VOP 60      | R\$ 229,99             | R\$ 11.499,50       | R\$ 476,89         | R\$ 23.844,50   | 51,7729<br>% | R\$ 246,90 |
| Descrição: VENTILADOR DE PAREDE PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: DIÂMETRO 600 MM; COMPRIMENTO DO TUBO DE FIXAÇÃO: 150 MM (TOLERÂNCIA: ±2,5%). CARACTERÍSTICAS: VENTILADOR DE PAREDE, COM UMA HÉLICE COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) PÁS, BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO CARBONO. CANOPLA DE ACABAMENTO INJETADA EM POLIAMIDA, NA COR PRETA, PARA COBRIR A BASE DE FIXAÇÃO NA PAREDE. CAPA ENVOLTÓRIA DO MOTOR (CARCAÇA) EM POLIAMIDA INJETADA. O CONJUNTO DE SUPORTE MAIS O TUBO DE FIXAÇÃO DEVERÃO SUPORTAR 5 (CINCO) VEZES A MASSA NOMINAL DO PRODUTO SEM QUALQUER FLEXÃO. SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE BASE E A CARCAÇA DOTADO DE ARTICULAÇÃO COM PARAFUSO METÁLICO E BORBOLETA QUE PERMITA A REGULAGEM DA ARTICULAÇÃO NO SENTIDO VERTICAL DO CONJUNTO MOTOR E HÉLICES, PROVIDO DE MOLA PARA SUSTENTAÇÃO DO PESO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVE SER DOTADO DE GRADE DE PROTEÇÃO. POTÊNCIA MOTOR: 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V. ROTAÇÃO: 1350 RP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |          |             |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 166                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5,00   | UND | Ventisol | VOC 60 NEW  | R\$ 348,17             | R\$ 1.740,85        | R\$ 348,33         | R\$ 1.741,65    | 0,0459<br>%  | R\$ 0,16   |
| Descrição: 60 CM, OSCILANTE, DEVE POSSUIR BASE DESMONTÁVEL E CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE FIXADA NA PRÓPRIA COLUNA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - VENTILADOR DE COLUNA 60 CM; - COR: MOTOR E HÉLICE PRETO OU BRANCO; - GRADE: CROMADA OU PINTURA EPOXI PRETA; - COLUNA: ALUMÍNIO POLIDO; - VOLTAGEM: 220V; - CONTROLE DE ROTAÇÃO: DE 0 A 1150 RPM; - POTÊNCIA: MÍNIMA DE 130W; - CORRENTE MÁXIMA: 1,30A / 0,70A; - COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 1,80M; - PESO: MÁXIMO DE 11,0 KG; - ALTURA TOTAL: MÍNIMO DE 2,00 METROS; - DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM; - FABRICAÇÃO NACIONAL; - GARANTIA DE 12 MESES; E - POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |     |          |             |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 167                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10,00  | UND | LIBELL   | MASTER INOX | R\$ 795,00             | R\$ 7.950,00        | R\$ 795,00         | R\$ 7.950,00    | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00   |
| Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA: ELETRICO, TIPO COLUNA, PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS, TENSÃO 220 V. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 2,0 LITROS; CAPACIDADE DE AGUA GELADA NO RESERVATORIO DE NO MÍNIMO 1,8 L/H; GABINETE EM PLASTICO INJETADO; COM 02 (DUAS) TONEIRAS OU BICAS ARTICULÁVEIS OU BOTÕES ACIONADORES: 01 (UMA) PARA AGUA NATURAL E 01 (UMA) PARA AGUA GELADA; RESERVATORIO EM PLASTICO ATOXICO; BANDEJA DE AGUA REMOVIVEL: REFRIGERACAO POR COMPRESSOR; TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; COM GAS DE REFRIGERAÇÃO ESPECIFICO PARA A MARCA/MODELO; MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES: ALTURA MINIMA DE 880 MM E MAXIMA DE 1.020 MM; LARGURA MINIMA DE 260 MM E MAXIMA DE 370 MM; PROFUNDIDADE MINIMA DE 250 MM E MAXIMA DE 410 MM; DEVE POSSUIR CABO DE ALIMENTACAO ELETRICA COM PLUGUE MACHO DE ACORDO COM A NORMA NBR VIGENTE. O PRODUTO DEVERA CONTER SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO. EMBALAGEM: AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, ATENDER (AS) PORTARIA(S) DO INMETRO VIGENTE(S). GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. |        |     |          |             |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00   | UND | KNOX     | KF05        | R\$ 2.621,99           | R\$ 5.243,98        | R\$ 2.695,00       | R\$ 5.390,00    | 2,7090<br>%  | R\$ 73,01  |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado  | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado     | Econ. % | Econ. R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|-------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|---------|-----------|
| <b>Descrição:</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL- CAPACIDADE 50L CARACTERÍSTICAS GERAIS: ACOMPANHA 02 TORNEIRAS GELADAS DE LATÃO CROMADO, TORNEIRA COPO 1/4 DE VOLTA. PÉS REGULÁVEIS PARA AJUSTE DE DESNÍVEL. ALTURA: 1,26 M FRENTE: 60 CM LATERAL: 65 CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 KG; ARMAZENAMENTO DE 50 LITROS DE AGUA, REFRIGERANDO EM MÉDIA 25 L/H; FILTRO EXTERNO COM REFIL INCLUSO. SISTEMA FUNCIONAL É COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO EM POLIETILENO ATÓXICO, COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA ÁGUA; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 03 PINOS; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. FUNCIONA NA TENSÃO 220 V; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA E MODELO DE REFERÊNCIA, ACQUA GELATA, MODELO PRE50E, IGUAL OU SUPERIOR EM QUALIDADE E DESEMPENHO. |        |    |       |        |                         |                     |                    |                     |         |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |    |       |        | Subtotal<br>Adjudicado: |                     |                    | Subtotal<br>Orçado: | 25,1379 | R\$       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |    |       |        | R\$                     |                     |                    | R\$                 | %       | 19.852,75 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |    |       |        | 59.122,31               |                     |                    | 78.975,06           |         |           |

Fornecedor : MR TECH INFORMATICA LTDA - 48.000.136/0001-28

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Un  | Marca  | Modelo | Unitário<br>Adjudicado  | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado     | Econ.<br>% | Econ. R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------|--------|-------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|------------|-----------|
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                         | 40,00  | UND | MRTECH | M02    | R\$ 1.049,00            | R\$ 41.960,00       | R\$ 1.049,99       | R\$ 41.999,60       | 0,0942 %   | R\$ 0,99  |
| <b>Descrição:</b> COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR 1155 INTEL CORE I3-3240 CACHE 3MB 3.40 ,COOLER PARA PROCESSADOR INTEL AMD BRAZIL PC VERM, SSD120GB DATO DS700 SATA III 2.5 LEITURA 550MBS MEMÓRIA 4GB DDR3 1600MHZ - M378B5173DB0-CK, PLACA MÃE 1155 KRONNUS H61HV2D3 DD |        |     |        |        |                         |                     |                    |                     |            |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |        |        | Subtotal<br>Adjudicado: |                     |                    | Subtotal<br>Orçado: | 0,0942     | R\$ 39,60 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |        |        | R\$                     |                     |                    | R\$                 | %          |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |        |        | 41.960,00               |                     |                    | 41.999,60           |            |           |

Fornecedor : KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - 33.774.865/0001-64

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca    | Modelo           | Unitário<br>Adjudicado  | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado     | Econ. %   | Econ. R\$  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------|------------------|-------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|-----------|------------|
| 67                                                                                                                                                                                                                                                                           | 15,00  | UND | TS SHARA | UPS COMPACT 4402 | R\$ 745,28              | R\$ 11.179,20       | R\$ 888,60         | R\$ 13.329,00       | 16,1287 % | R\$ 143,32 |
| <b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR TENSÃO MODELO: PERSONAL PLUS 1200 , POTÊNCIA NOMINAL: 1200 VA, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR , CAPACIDADE: 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220 V, REFERÊNCIA FABRICANTE: 1110005 , DIMENSÕES: 315X114X156 (CXLXA) MM, TIPO: NOBREAK, P |        |     |          |                  |                         |                     |                    |                     |           |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |          |                  | Subtotal<br>Adjudicado: |                     |                    | Subtotal<br>Orçado: | 16,1287   | R\$        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |          |                  | R\$                     |                     |                    | R\$                 | %         | 2.149,80   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |          |                  | 11.179,20               |                     |                    | 13.329,00           |           |            |

Fornecedor : GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA  
- 49.329.140/0001-05

| Item | Quant. | Un  | Marca                                 | Modelo                                | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-------------|-----------|
| 94   | 2,00   | UND | EVITRA 4<br>LITROS<br>ALTA<br>ROTACAO | EVITRA 4<br>LITROS<br>ALTA<br>ROTACAO | R\$ 659,72             | R\$ 1.319,44        | R\$ 659,72         | R\$ 1.319,44    | 0,0000<br>% | R\$ 0,00  |

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L

|                                         |                                     |             |          |
|-----------------------------------------|-------------------------------------|-------------|----------|
| Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 1.319,44 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 1.319,44 | 0,0000<br>% | R\$ 0,00 |
|-----------------------------------------|-------------------------------------|-------------|----------|

Fornecedor : LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA - 10.793.812/0003-57

| Item | Quant. | Un  | Marca      | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$    |
|------|--------|-----|------------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| 136  | 13,00  | UND | MULTILASER | PJ004  | R\$ 1.170,00           | R\$ 15.210,00       | R\$ 3.499,95       | R\$ 45.499,35   | 66,5709<br>% | R\$ 2.329,95 |

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA VOLTAGEM: BIVOLT V, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 2 UN, TIPO ZOOM: DIGITAL, TIPO: TETO E MESA , LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 LM, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO , RESOLUÇÃO: 1024 X 768

|                                          |                                      |              |               |
|------------------------------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|
| Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 15.210,00 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 45.499,35 | 66,5709<br>% | R\$ 30.289,35 |
|------------------------------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|

Fornecedor : D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 14.780.254/0001-84

| Item | Quant. | Un  | Marca     | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|-----------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 143  | 12,00  | UND | CORTIARTE | .      | R\$ 132,47             | R\$ 1.589,64        | R\$ 203,50         | R\$ 2.442,00    | 34,9041<br>% | R\$ 71,03 |

Descrição: QUADRO AVISOS REVESTIMENTO: CORTIÇA , MATERIAL: CORTIÇA , MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , FINALIDADE: MURAL , COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE , FORMATO: RETANGULAR

|     |       |     |           |   |            |              |            |              |          |          |
|-----|-------|-----|-----------|---|------------|--------------|------------|--------------|----------|----------|
| 144 | 16,00 | UND | CORTIARTE | . | R\$ 340,91 | R\$ 5.454,56 | R\$ 340,91 | R\$ 5.454,56 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |
|-----|-------|-----|-----------|---|------------|--------------|------------|--------------|----------|----------|

Descrição: QUADRO BRANCO MATERIAL: FÓRMICA BRANCA , MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES , COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAGNÉTICO , COR MOLDURA: NATURAL ,

|     |      |     |           |   |            |            |            |              |              |            |
|-----|------|-----|-----------|---|------------|------------|------------|--------------|--------------|------------|
| 145 | 4,00 | UND | CORTIARTE | . | R\$ 132,47 | R\$ 529,88 | R\$ 599,90 | R\$ 2.399,60 | 77,9179<br>% | R\$ 467,43 |
|-----|------|-----|-----------|---|------------|------------|------------|--------------|--------------|------------|

| Item                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                     | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %                              | Econ. R\$    |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-----------------|--------------------------------------|--------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> QUADRO DE AVISOS METÁLICO QC – QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10 MM E ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO BRANCA MAGNÉTICA. DIMENSÕES: ALTURA 90 CM; LARGURA 150 CM. |        |    |       |        |                        |                                         |                    |                 |                                      |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                            |        |    |       |        |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 7.574,08 |                    |                 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 10.296,16 | 26,4378<br>% | R\$ 2.722,08 |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |                |            |              |
|-------------------------|----------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 492.699,79          | R\$ 814.678,01 | 39,5221 %  | 321.978,22   |

Wenceslau Guimarães - Bahia, 31 de Julho de 2024  
  
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024)



MUNICÍPIO DE WENCESLAU  
GUIMARÃES/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 089

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024 referente à *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEGA BOM SUPERMERCADO LTDA - 24.838.052/0001-08

| Lote                         | Item | Quant. | Un  | Marca    | Modelo             | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado   | Econ. R\$        |
|------------------------------|------|--------|-----|----------|--------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|------------------|
| 1                            | 1    | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$<br>236.999,97      | R\$<br>236.999,97   | R\$<br>299.689,43  | R\$<br>299.689,43 | R\$<br>62.689,46 |
| Descrição: MERCEARIA         |      |        |     |          |                    |                        |                     |                    |                   |                  |
| 2                            | 1    | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$<br>237.999,84      | R\$<br>237.999,84   | R\$<br>317.877,72  | R\$<br>317.877,72 | R\$<br>79.877,88 |
| Descrição: AÇOUQUE           |      |        |     |          |                    |                        |                     |                    |                   |                  |
| 3                            | 1    | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$ 19.799,64          | R\$ 19.799,64       | R\$<br>27.005,44   | R\$<br>27.005,44  | R\$<br>7.205,80  |
| Descrição: BEBIDAS           |      |        |     |          |                    |                        |                     |                    |                   |                  |
| 4                            | 1    | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$ 86.000,00          | R\$ 86.000,00       | R\$<br>147.565,47  | R\$<br>147.565,47 | R\$<br>61.565,47 |
| Descrição: LATICÍNIOS        |      |        |     |          |                    |                        |                     |                    |                   |                  |
| 5                            | 1    | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$ 60.000,00          | R\$ 60.000,00       | R\$<br>118.235,46  | R\$<br>118.235,46 | R\$<br>58.235,46 |
| Descrição: BISCOITOS E DOCES |      |        |     |          |                    |                        |                     |                    |                   |                  |

|             |         |            |
|-------------|---------|------------|
| Subtotal    | 29,6113 | R\$        |
| Adjudicado: | %       | 269.574,07 |
| R\$         |         |            |
| 640.799,45  |         | 910.373,52 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 640.799,45   | R\$ 910.373,52 | 29,6113 %  | 269.574,07   |

Wenceslau Guimarães - Bahia, 31 de Julho de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ITEM FRACASSADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)

MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 068



Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados

Item 28

Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                             | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 28   | 4,00   | UND | BOTIJÃO TÉRMICO PARA CAFÉ EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 10L, CONTENDO UMA TORNEIRA. |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 115,54      | R\$ 462,16   | 100,0000 % |

Motivo:

O ITEM 28 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preço proposto pela empresa está acima do estimado. .

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 462,16

Item 35

Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                            | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|--------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 35   | 2,00   | UND | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 L |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 24,90       | R\$ 49,80    | 100,0000 % |

Motivo:

O ITEM 35 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor..

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 49,80

Item 36

Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                            | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|--------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 36   | 2,00   | UND | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 50 L |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 54,00       | R\$ 108,00   | 100,0000 % |

Motivo:

O ITEM 36 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor..

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 108,00

Item 42

Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 42   | 1,00   | UND | CENTRIFUGA (DOMESTICA), CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO. TIGELA GRANDE: APROX. 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS OU 3 KG DE MASSA. LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁ |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 239,90      | R\$ 239,90   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 42 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preço proposto pela empresa está acima do estimado. .

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 239,90

Item 43  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 43   | 5,00   | UND | COLETORES EM POLIETILENO, COM TAMPA ABERTA PROTEGIDA CONTRA CHUVA OU TAMPA VAI E VEM, MATERIAL DO SUPORTE: BARRAS EM ALUMÍNIO QUE SUPORTEM NO MÍNIMO 250 KG, CORES DAS LIXEIRAS: VERMELHO (PLÁSTICO), AZUL (PAPEL), AMARELO (METAL), VERDE (VIDRO), CINZA |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 1.330,00    | R\$ 6.650,00 | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 43 foi fracassado pelo seguinte motivo: Não apresentou prospota no prazo determinado..

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 6.650,00

Item 44  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 44   | 10,00  | UND | COLHER INDUSTRIAL EM NYLON, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: CABO LONGO COM MEDIDA APROXIMADA DE 600X75X20MM, COR CLARA, PEGA ERGONÔMICA, CONFECCIONADA COM MATÉRIA-PRIMA VIRGEM E ATÓXICA (SEM ODORE), LEVE E RESISTENTE ATÉ 180 °C, UTILIZADA NO |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 11,90       | R\$ 119,00   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 44 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 119,00

Item 45  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                 | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 45   | 5,00   | UND | COLHER MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO: 60 CM, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 34,87       | R\$ 174,35   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 45 foi fracassado pelo seguinte motivo: Não apresentou prospota no prazo determinado..

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 174,35

Item 47  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                            | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|----------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 47   | 1,00   | UND | TAPETE DE ENTRADA - COMPRIMENTO: 2,00 M, LARGURA: 1,20 M, APLICAÇÃO: |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 128,60      | R\$ 128,60   | 100,0000 % |

PISO, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS: TRAMA  
VINIL/PERSONALIZADO  
BICOLOR/FUNDO AZUL-MARI-,

Motivo:  
O ITEM 47 foi fracassado pelo seguinte motivo: Não apresentou prospota no prazo determinado..

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 128,60

Item 49  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 49   | 2,00   | UND | COMPUTADOR DESKTOP CORE I7 (COMPLETO) COM MONITOR, TECLADO E MOUSE, COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIOR ÀS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PLACA MÃE COM CHIPSET INTEL H310; PROCESSADOR DE 9ª GERAÇÃO INTEL CORE I7-9700 (12M CACHE, ATÉ 4.7 GHZ); MEMÓR |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 1.614,15    | R\$ 3.228,30 | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 49 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 3.228,30

Item 50  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                           | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 50   | 10,00  | UND | CONCHA EM ALUMÍNIO, TIPO HOTEL, Nº 10, CABO 35,5 CM, DIÂMETRO 10 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 ML. CONCHA EM ALUMÍNIO, TIPO HOTEL, Nº 10, CABO 35,5 CM, DIÂMETRO 10 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 ML. |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 20,00       | R\$ 200,00   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 50 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 200,00

Item 64  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 64   | 1,00   | UND | ESPRESSO DE FRUTAS MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1,25 ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS: 1 VELOCIDADE; PROTEÇÃO CONTRA POEIRA, JARRA GRADUADA, TAMPA, PENEIRA. VOLTAGEM 220 V |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 96,00       | R\$ 96,00    | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 64 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor..

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 96,00

Item 65  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                                                                                      | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca | Modelo | Lance Unitário         | Lance Total | Orçado Unitário          | Orçado Total | Economia % |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|-------------|--------------------------|--------------|------------|
| 65                                                                                                                                                                        | 1,00   | UND | ESPRESSADOR DE SUCO LARANJA ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL: INFORMAÇÕES TÉCNICAS VOLTAGEM: 220V (BIVOLT CHAVEADO); FREQUÊNCIA: 60 HZ, POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV, ALTURA: 440.00 MM, LARGURA: 360.00 MM, PROFUNDIDADE: 270.00 MM, ROTACAO: 1750 RPM, COR: INOX/PRETO |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00    | R\$ 326,99               | R\$ 326,99   | 100,0000 % |
| Motivo:<br>O ITEM 65 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor.. |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                             |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |             | Sub Total:<br>R\$ 326,99 |              |            |

Item 73  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                            | Quant. | Un. | Descrição         | Marca | Modelo | Lance Unitário         | Lance Total | Orçado Unitário          | Orçado Total | Economia % |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------------|-------|--------|------------------------|-------------|--------------------------|--------------|------------|
| 73                                                                                                              | 2,00   | UND | FAQUEIRO 30 PEÇAS |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00    | R\$ 59,78                | R\$ 119,56   | 100,0000 % |
| Motivo:<br>O ITEM 73 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preço proposto pela empresa está acima do estimado. . |        |     |                   |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |             | Sub Total:<br>R\$ 119,56 |              |            |

Item 74  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                                                                                      | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca | Modelo | Lance Unitário         | Lance Total | Orçado Unitário            | Orçado Total | Economia % |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|-------------|----------------------------|--------------|------------|
| 74                                                                                                                                                                        | 1,00   | UND | FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO 6 BOCAS – 3 DUPLAS E 3 SIMPLES ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDOMESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U PINTADA NA COR PRETO TREMPER DE FERRO FUNDIDO, PINTADA NA COR PRETOTREMPER M |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00    | R\$ 1.040,00               | R\$ 1.040,00 | 100,0000 % |
| Motivo:<br>O ITEM 74 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor.. |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                              |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |             | Sub Total:<br>R\$ 1.040,00 |              |            |

Item 75  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                         | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 75   | 1,00   | UND | FREEZER HORIZONTAL, NOVO, SEM USO, COM DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 419 LITROS, BRANCO. VOLTAGEM: 220V OU BI-VOLT. SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA A. GARANTIA: MÍNIMO 12 MESES |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 1.702,91    | R\$ 1.702,91 | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 75 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 1.702,91

Item 76  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                   | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 76   | 3,00   | UND | FRIGIDEIRA ANTI-ADERENTE EM ALUMINIO POLIDO E INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM ACABAMENTO ANTI-ADERENTE NA PARTE INTERNA, ESPESSURA DE 2MM E DIAMETRO DE 45 CM. |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 163,40      | R\$ 490,20   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 76 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 490,20

Item 80  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                            | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 80   | 5,00   | UND | GARRAFA TERMICA, DE ROSCA, COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, CORPO EM ACO INOX, AMPOLA EM ACO INOX, FUNDO DE ACO INOX, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, TAMPA ROSQUEAVEL, COM ALCA LATERAL, LISA, NA COR INOX |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 125,90      | R\$ 629,50   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 80 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor..

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 629,50

Item 81  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                             | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 81   | 5,00   | UND | GARRAFA TÉRMICA, DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS, COM TAMPA DE PRESSÃO. |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 161,99      | R\$ 809,95   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 81 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor..

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 809,95

Item 84  
Fornecedor: -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                              | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|----------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 84   | 10,00  | UND | JARRA DE PLÁSTICO TRANSPARENT 5 LITROS |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 39,90       | R\$ 399,00   | 100,0000 % |

Motivo:

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 399,00

Item 85  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                     | Quant. | Un. | Descrição                | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário      | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário       | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------------------|-------|--------|------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|---------------|
| 85                                                                                                       | 5,00   | UND | JARRA PLÁSTICA 10 LITROS |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00       | R\$ 116,24               | R\$ 581,20      | 100,0000 %    |
| Motivo:<br>O ITEM 85 foi fracassado pelo seguinte motivo: Não apresentou prospota no prazo determinado.. |        |     |                          |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |                | Sub Total:<br>R\$ 581,20 |                 |               |

Item 86  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                            | Quant. | Un.  | Descrição                                                                                                                    | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário      | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário         | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|----------------|----------------------------|-----------------|---------------|
| 86                                                                                                              | 5,00   | JOGO | JOGO DE CAÇAROLA, PANEIA INDUSTRIAL NÚMEROS 26, 28 E 30 DE ALUMÍNIO COM ALÇA DE ALUMÍNIO. MATERIAL DE QUALIDADE E REFORÇADO. |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00       | R\$ 298,80                 | R\$ 1.494,00    | 100,0000 %    |
| Motivo:<br>O ITEM 86 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preço proposto pela empresa está acima do estimado. . |        |      |                                                                                                                              |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |                | Sub Total:<br>R\$ 1.494,00 |                 |               |

Item 88  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                            | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário      | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário         | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|----------------|----------------------------|-----------------|---------------|
| 88                                                                                                              | 2,00   | UND | KIT CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTÁTIL COM TRIPÉ, COM FUNÇÕES: USB, BLUETOOTH, FM, CARTÃO DE MEMÓRIA, ENTRADA AUXILIAR E CONEXÃO PARA MICROFONE, VIOLÃO, TECLADO, ETC. CAIXA-WOOFER 15 . 300Z, BOBINA 1.5 - DRIVER 25MM, TITANIO- RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 60 |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00       | R\$ 1.741,50               | R\$ 3.483,00    | 100,0000 %    |
| Motivo:<br>O ITEM 88 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preço proposto pela empresa está acima do estimado. . |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |                | Sub Total:<br>R\$ 3.483,00 |                 |               |

Item 90  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                                                                                      | Quant.   | Un.  | Descrição                                                                                                        | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário      | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário          | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|----------------|-----------------------------|-----------------|---------------|
| 90                                                                                                                                                                        | 1.000,00 | KITS | KIT MERENDA ESCOLAR - EM KIT CANECA GRADUADA, VOLUME 350 ML, COLHER 15 ML, COMPRIMNETO DO CABO 12 CM, PRATO 600. |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00       | R\$ 12,66                   | R\$ 12.660,00   | 100,0000 %    |
| Motivo:<br>O ITEM 90 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor.. |          |      |                                                                                                                  |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |                | Sub Total:<br>R\$ 12.660,00 |                 |               |

Item 91  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                           | Quant. | Un.  | Descrição                               | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário      | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário            | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------------------------------|-------|--------|------------------------|----------------|-------------------------------|-----------------|---------------|
| 91                                                                                             | 25,00  | KITS | KIT SEGURANÇA E PROTEÇÃO EPI DE LIMPEZA |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00       | R\$ 145,90                    | R\$ 3.647,50    | 100,0000 %    |
| Motivo:<br>O ITEM 91 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado. |        |      |                                         |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |                | Sub Total:<br>R\$<br>3.647,50 |                 |               |

Item 92  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                            | Quant. | Un. | Descrição                               | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário      | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário       | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------------------------------------|-------|--------|------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|---------------|
| 92                                                                                                              | 8,00   | UND | LAMPARINA DE ALUMÍNIO COM TAMPA E PAVIO |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00       | R\$ 31,99                | R\$ 255,92      | 100,0000 %    |
| Motivo:<br>O ITEM 92 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preço proposto pela empresa está acima do estimado. . |        |     |                                         |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |                | Sub Total:<br>R\$ 255,92 |                 |               |

Item 97  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                            | Quant. | Un. | Descrição                                                                        | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário      | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário       | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|---------------|
| 97                                                                                                              | 21,00  | UND | LIXEIRO BASCULANTE PARA PIA, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) RESISTENTE - 15 LITROS. |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00       | R\$ 36,58                | R\$ 768,18      | 100,0000 %    |
| Motivo:<br>O ITEM 97 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preço proposto pela empresa está acima do estimado. . |        |     |                                                                                  |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |                | Sub Total:<br>R\$ 768,18 |                 |               |

Item 100  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item                                                                                                      | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário      | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário            | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|----------------|-------------------------------|-----------------|---------------|
| 100                                                                                                       | 12,00  | UND | SUPORTE PROJETO PAREDE TETO MULTIMÍDIA: MATERIAL: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, ALTURA: 30 A 80 CM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PROJETO MULTIMÍDIA, COR: BRANCA, TIPO: UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA ANTI-FURTO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTICORROSIVO, |       |        | R\$ 0,00               | R\$ 0,00       | R\$ 389,98                    | R\$ 4.679,76    | 100,0000 %    |
| Motivo:<br>O ITEM 100 foi fracassado pelo seguinte motivo: Não apresentou prospota no prazo determinado.. |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        | Sub Total:<br>R\$ 0,00 |                | Sub Total:<br>R\$<br>4.679,76 |                 |               |

Item 102  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                              | Marca | Modelo | Lance<br>Unitário | Lance<br>Total | Orçado<br>Unitário | Orçado<br>Total | Economia<br>% |
|------|--------|-----|--------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|----------------|--------------------|-----------------|---------------|
| 102  | 3,00   | UND | BACIA DE ALUMINIO MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 70 CM, |       |        | R\$ 0,00          | R\$ 0,00       | R\$ 93,96          | R\$ 281,88      | 100,0000 %    |

Motivo: Sub Total: Sub Total:  
O ITEM 102 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado. R\$ 0,00 R\$ 281,88

Item 103  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                      | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 103  | 2,00   | UND | CAIXA ORGANIZADORA: MATERIAL: COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 220 MM, COMPRIMENTO: 400 MM, COR: AZUL, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, LARGURA: 300 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, SUPORTE DE MÃO E REBITESDE NYLON, |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 57,73       | R\$ 115,46   | 100,0000 % |

Motivo: Sub Total: Sub Total:  
O ITEM 103 foi fracassado pelo seguinte motivo: Não apresentou prospota no prazo determinado.. R\$ 0,00 R\$ 115,46

Item 105  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un.      | Descrição                                                                                                                                                        | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 105  | 30,00  | CONJUNTO | CONJUNTO DE XÍCARA 180ML COM PIRES MATERIAL: PORCELANA, CAPACIDADE: 180 ML, COR: BRANCA, TIPO: CHÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TOTALMENTE ESMALTADA, COM PIRES, |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 14,36       | R\$ 430,80   | 100,0000 % |

Motivo: Sub Total: Sub Total:  
O ITEM 105 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado. R\$ 0,00 R\$ 430,80

Item 107  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 107  | 1,00   | UND | MESA DE SOM STEREO 12 CANAIS: ÁUDIO MIXER STEREO (PADRÃO RACK 19"), 12 CANAIS DE ENTRADA, 1 CANAL DE SAÍDA STEREO MASTER L E R, 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM STEREO E 1 CANAL DE ENTRADA AUXILIAR STEREO COM 2 TIPOS DE ENTRADA. CADA CANA |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 1.119,99    | R\$ 1.119,99 | 100,0000 % |

Motivo: Sub Total: Sub Total:  
O ITEM 107 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado. R\$ 0,00 R\$ 1.119,99

Item 108  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-----------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
|------|--------|-----|-----------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|

|     |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |            |              |            |
|-----|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------|--------------|------------|
| 108 | 2,00 | UND | MESA REUNIÃO OVAL ALTURA: 74 CM, MATERIAL ESTRUTURA BASE: METÁLICA , COMPRIMENTO: 240 CM, LARGURA: 120 CM, COR ESTRUTURA: PRETA , MATERIAL TAMPO: AGLOMERADO , REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO , COR TAMPO: CINZA , ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTUc | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 669,00 | R\$ 1.338,00 | 100,0000 % |
|-----|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------|--------------|------------|

Motivo:  
O ITEM 108 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 1.338,00

Item 111  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                        | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|--------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 111  | 8,00   | UND | MICROSCÓPIO DIDÁTICO COM MALETA AMPLIA ATE 1200X |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 319,68      | R\$ 2.557,44 | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 111 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 2.557,44

Item 116  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                 | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 116  | 2,00   | UND | PANELA TIPO CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO 26CM DE DIÂMETRO CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPa E COM ALÇAS LATERAIS. |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 93,13       | R\$ 186,26   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 116 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 186,26

Item 117  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                  | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 117  | 100,00 | UND | PANO PRATO MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO , COMPRIMENTO: 68 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO) , LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 3,46        | R\$ 346,00   | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 117 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 346,00

Item 118  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|--------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 118  | 5,00   | UND | PENEIRA EM AÇO INOX 30CM |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 9,52        | R\$ 47,60    | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 118 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 47,60

Item 147  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 147  | 30,00  | UND | SAPATO SEGURANÇA PARA COZINHA, MATERIAL EVA, SOLA BORRACHA VULCANIZADA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO A COMBINAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UNISSEX/ANATÔNICO/LAVÁVEL/PALMILHA ANTIMICROBIANA, TIPO MONOBLOCO FECHADO, COR BRANCO. MODELO DE REFERÊNCIA, SOLF W |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 55,65       | R\$ 1.669,50 | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 147 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preço proposto pela empresa está acima do estimado. .

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 1.669,50

Item 148  
Fornecedor: -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                    | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 148  | 1,00   | UND | SISTEMA DE EXAUSTÃO COM COIFA, EXAUSTOR E DUTOS. COIFA, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO:COZINHA, TIPO:DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM EXAUSTOR |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 3.250,00    | R\$ 3.250,00 | 100,0000 % |

Motivo:

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 3.250,00

Item 149  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                           | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 149  | 2,00   | UND | SOFÁ EM MATERIAL LAVÁVEL - DESCRIÇÃO SOFÁ DE DOIS LUGARES EM MATERIAL LAVÁVEL E PÉS EM ALUMÍNIO. LOCAL ADMINISTRAÇÃO, SALA DOS PROFESSORES, SECRETARIA E DIREÇÃO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS LARGURA: 1250 MM +/- 50 MM; PROFUNDIDADE: 750 MM +/- 50 M |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 725,96      | R\$ 1.451,92 | 100,0000 % |

Motivo:  
O ITEM 149 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 1.451,92

Item 151  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un.  | Descrição                                             | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|------|-------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 151  | 5,00   | KITS | 5 X 70 [001588 - 0027] SUPORTE PARA VASSOURAS E RODOS |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 47,50       | R\$ 237,50   | 100,0000 % |

SUPORTE PARA VASSOURAS E  
RODOS DE PAREDE. BARRA DE  
ALUMÍNIO COM CLIPES  
PRENDEDORES EM POLIACETAL  
COM FIXADORES DE BORRACHA.  
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 6  
ACESSÓRIOS. DIM

Motivo: Sub Total: Sub Total:  
O ITEM 151 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado. R\$ 0,00 R\$ 237,50

Item 153  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                            | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 153  | 1,00   | UND | TELA PROJEÇÃO MATERIAL<br>ESTRUTURA: AÇO , TIPO AJUSTE<br>TELA: RETRÁTIL , TIPO<br>ACABAMENTO: PINTURA<br>ELETROSTÁTICA , MATERIAL:<br>TECIDO , COR ACABAMENTO:<br>PRETA , TIPO FIXAÇÃO: TRIPÉ ,<br>ALTURA: 1,80 M, LARGURA: 1,80<br>M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>ESTOJO EM AÇO |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 700,00      | R\$ 700,00   | 100,0000 % |

Motivo: Sub Total: Sub Total:  
O ITEM 153 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor.. R\$ 0,00 R\$ 700,00

Item 155  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                            | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 155  | 2,00   | UND | MICROFONE TIPO: SEM FIO,<br>RESPOSTA FREQUÊNCIA: FIXA EM<br>VHF, TIPO RECEPTOR: 2 ANTENAS,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>RECEPTOR E 2 TRANSMISORES<br>COM CÁPSULA COMPATÍVEL,<br>ALCANCE: ATÉ 15 M,<br>ALIMENTAÇÃO EXTERNA<br>RECEPTOR: 110/220 V,<br>APLICAÇÃO: SISTEMA DE SOM, |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 487,00      | R\$ 974,00   | 100,0000 % |

Motivo: Sub Total: Sub Total:  
O ITEM 155 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor apresentado pelo arrematante está acima do estimado. O mesmo não manifestou interesse em baixar o valor.. R\$ 0,00 R\$ 974,00

Item 156  
Fornecedor: FRACASSADO -

| Item | Quant. | Un. | Descrição                       | Marca | Modelo | Lance Unitário | Lance Total | Orçado Unitário | Orçado Total | Economia % |
|------|--------|-----|---------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------|
| 156  | 8,00   | UND | TRIPÉ DE AÇO CARBONO<br>ZINCADO |       |        | R\$ 0,00       | R\$ 0,00    | R\$ 40,93       | R\$ 327,44   | 100,0000 % |

Motivo: Sub Total: Sub Total:  
O ITEM 156 foi fracassado pelo seguinte motivo: O valores ficaram acima do estimado. R\$ 0,00 R\$ 327,44

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor  | CNPJ | Item(s) Cancelado(s) ou Não<br>Adjudicado(s)                                                                                                                                                                                              | Total Geral<br>R\$ | Total<br>Orçado R\$ | Economia   |
|-------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|------------|
| FRACASSADO  |      | 28 - 35 - 36 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 -<br>49 - 50 - 64 - 65 - 73 - 74 - 75 - 76 -<br>80 - 81 - 85 - 86 - 88 - 90 - 91 - 92 -<br>97 - 100 - 102 - 103 - 105 - 107 -<br>108 - 111 - 116 - 117 - 118 - 147 -<br>149 - 151 - 153 - 155 - 156 | R\$ 0,00           | R\$ 14.462,35       | 100,0000 % |
|             |      | 84 - 148                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 0,00           | R\$ 3.289,90        | 100,0000 % |
| Total Geral |      |                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 0,00           | R\$ 17.752,25       | 100,0000 % |

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2024)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO

Na edição nº 1666, página nº 04 do dia 27 de Junho de 2024, no Diário Oficial do Município, referente ao **EXTRATO DE CONTRATO Nº 092-2024**

Onde-se lê:

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Descrição dos serviços | Unidade | Quantidade. Duração | Início do show | Fim do show | Total R\$     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|---------------------|----------------|-------------|---------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                      | BANDAARTISITICA        |         |                     |                |             |               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Dia 28/06/2024         |         |                     |                |             |               |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ZÉ DA VEA              | Minutos | 90                  | 23:59          | 01:29       | R\$ 25.000,00 |
| DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA:<br>CACHÊ BANDA: R\$: 8.750,00<br>CACHÊ ARTISTA: R\$: 3.750,00<br>IMPOSTO E TAXAS: R\$: 4.250,00<br>TRANSPORTE R\$: 2.500,00<br>DESLOCAMENTO: R\$: 2.500,00<br>EFEITO PIROTECNICO: R\$: 750,00<br>ADM. PRODUTORA: R\$: 2.500,00 |                        |         |                     |                |             |               |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                          |                        |         |                     |                |             | R\$ 25.000,00 |

Leia-se:

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Descrição dos serviços | Unidade | Quantidade. Duração | Início do show | Fim do show | Total R\$     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|---------------------|----------------|-------------|---------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                      | BANDAARTISITICA        |         |                     |                |             |               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Dia 29/06/2024         |         |                     |                |             |               |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ZÉ DA VEA              | Minutos | 90                  | 23:59          | 01:29       | R\$ 25.000,00 |
| DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA:<br>CACHÊ BANDA: R\$: 8.750,00<br>CACHÊ ARTISTA: R\$: 3.750,00<br>IMPOSTO E TAXAS: R\$: 4.250,00<br>TRANSPORTE R\$: 2.500,00<br>DESLOCAMENTO: R\$: 2.500,00<br>EFEITO PIROTECNICO: R\$: 750,00<br>ADM. PRODUTORA: R\$: 2.500,00 |                        |         |                     |                |             |               |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                          |                        |         |                     |                |             | R\$ 25.000,00 |

Wenceslau Guimarães – BA, 31 de JULHO de 2024.

**Jose Brito Cabral Neto**  
Agente de contratação

**EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2024)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
**GABINETE DO PREFEITO**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº 104-2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 228-2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-2023; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LE 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: GERMANO PNEUS LTDA, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 48.926.883/0001-91; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E MATERIAIS PARA REPAROS, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DE FUTURAS DEMANDAS ORIUNDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R\$ 15.330,00 (QUINZE MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505/0707/1010/1011/1112/1214/1315; 2002/2008/2023/2024/2035; 33903000; 15000000/15001001/15001002/15410000/16600000/16610000/16000000/17200000. DATA DA ASSINATURA: 30/07/2024. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS.**

**EXTRATO (CONTRATO Nº 105/2024)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
**GABINETE DO PREFEITO**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO: Nº 105-2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 097-2024; DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 009-2024; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES **CONTRATADO:** PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS SANTOS E SOUZA LTDA, CNPJ Nº. 22.435.154/0001-49, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS COMUNIDADES DOMUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES-BA, VALOR: R\$ 56.836,52 (CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1315/2084/33903900/15000000. DATA DA ASSINATURA: 30/07/2024. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS.

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)



MUNICÍPIO DE WENCESLAU  
GUIMARÃES/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 068

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *eventual contratação de empresa especializada para fornecer equipamentos, móveis, utensílios e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde e Educação deste Município*

Fornecedor : SENA E PRATES LTDA - 47.536.916/0001-24

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca       | Modelo                       | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|------------------------------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3,00   | UND | fatto       | grp 16                       | R\$ 1.477,99                      | R\$ 4.433,97        | R\$ 1.799,99                   | R\$ 5.399,97    | 17,88     | R\$ 322,00      |
| <b>Descrição:</b> ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 16 PORTAS LOCKER, ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 39,5CM                                                                                                                                           |        |     |             |                              |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                           | 24,00  | UND | americanfer | cad fixa                     | R\$ 127,00                        | R\$ 3.048,00        | R\$ 377,54                     | R\$ 9.060,96    | 66,36     | R\$ 250,54      |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA ESCRITÓRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 PÉS , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO , MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , TIPO BASE: FIX |        |     |             |                              |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                           | 24,00  | UND | frisokar    | cad gir                      | R\$ 330,00                        | R\$ 7.920,00        | R\$ 404,50                     | R\$ 9.708,00    | 18,41     | R\$ 74,50       |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS PARA REUNIÃO:BASE COM ESTRUTURA DE CINCO PATAS, COM 65 CM DE DIÂMETRO, EM RESINA DE ENGENHARIA POLIAMIDA (NYLON 6), COM FIBRA DE VIDRO, CONFERINDO ASSIM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, ABRASÃO E PR |        |     |             |                              |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 68                                                                                                                                                                                                                                                                           | 9,00   | UND | maranello   | mesa em l                    | R\$ 759,04                        | R\$ 6.831,36        | R\$ 770,86                     | R\$ 6.937,74    | 1,53      | R\$ 11,82       |
| <b>Descrição:</b> ESTAÇÃO DE TRABALHO-MESA COMPUTADOR (1.50) CM OU 1.60 COMPRIMENTO X 56 OU 52 DE LARGURA ALTURA DE 76 CM ) NA COR BRANCOGELO TAMPOS; COM 25 MM DE ESPESSURA PÉS METÁLICOS EM "I"; PÉS METÁLICOS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO CALHA PARA FIAÇÃO; CONFECCIONA |        |     |             |                              |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 69                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | nobre       | estante biblioteca de centro | R\$ 1.500,00                      | R\$ 15.000,00       | R\$ 1.690,00                   | R\$ 16.900,00   | 11,24     | R\$ 190,00      |
| <b>Descrição:</b> ESTANTE FACE DUPLA PARA BIBLIOTECA CONFECCIONADA EM CHAPA DE ACO BAIXO TEOR DE CARBONO NA COR AZUL ESTANTE FACE DUPLA TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO, SEM ARESTAS CORTANTES E REBARBAS, COM ACABAMENTO PELO SISTEMA DE  |        |     |             |                              |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 109                                                                                                                                                                                                                                                                          | 6,00   | UND | nobre       | mesa redonda                 | R\$ 419,99                        | R\$ 2.519,94        | R\$ 754,50                     | R\$ 4.527,00    | 44,33     | R\$ 334,51      |
| <b>Descrição:</b> MESA REUNIÃO REDONDA MATERIAL: MADEIRA , ALTURA: 0,74 M, DIÂMETRO: 1,10 M, TIPO MADEIRA: MDP , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , COR ESTRUTURA: CINZA , COR TAMPO: CINZA , ESPESSURA TAMPO: 15 M        |        |     |             |                              |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 113                                                                                                                                                                                                                                                                          | 16,00  | UND | fatto       | arm 170/70                   | R\$ 700,00                        | R\$ 11.200,00       | R\$ 765,70                     | R\$ 12.251,20   | 8,58      | R\$ 65,70       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |             |                              | Subtotal Adjudicado R\$ 50.953,27 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 64.784,87 |                 | 21,3500 % | R\$ 13.831,60   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %       | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| Descrição: ARMÁRIO DE AÇO ORGANIZADOR MULTIUSO É DESENVOLVIDO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO EXCELENTE ROBUSTEZ E O MÁXIMO DE RESISTÊNCIA À ESTRUTURA DO PRODUTO, TORNANDO SEU TEMPO DE VIDA ÚTIL MUITO MAIS ELEVADO. SUA PINTURA, EM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓ |        |    |       |        |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 50.953,27                                                                                                                                                                                                                                   |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 64.784,87 | 21,3500 %       | R\$ 13.831,60 |                 |

Fornecedor : LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 50.148.864/0001-23

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un       | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|-------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                     | 8,00   | UND      | AMAPA       | AMAPA       | R\$ 917,95             | R\$ 7.343,60        | R\$ 926,67                      | R\$ 7.413,36    | 0,94           | R\$ 8,71        |
| Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO MATERIAL: AÇO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO , COR: CINZA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES 1,33X0,50X0,70 CM E COM CHAVES , PADRÃO ACABAMENTO: PINTURA EPÓXI , QUANTIDADE GAVETAS: 5 UNIDADE |        |          |             |             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | UND      | PÉROLA      | PÉROLA      | R\$ 345,00             | R\$ 34.500,00       | R\$ 414,72                      | R\$ 41.472,00   | 16,81          | R\$ 69,72       |
| Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR ANATOMICA 35MM ENCOSTO DUPLO COM GRADIL - PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL/MÓVEL EM MELAMÍNICO 15MM, PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL EM MDF 15MM, ASSENTO EM ESPUMA ANATÔMICA, ENCOSTO EM ESPUMA ANATÔMICA, POSSUI GRADIL PARA LIVROS, TUBO DE  |        |          |             |             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                    | 50,00  | CONJUNTO | ROCHA NORTH | ROCHA NORTH | R\$ 230,00             | R\$ 11.500,00       | R\$ 550,00                      | R\$ 27.500,00   | 58,18          | R\$ 320,00      |
| Descrição: CONJUNTO ESCOLAR COMPONENTES: MESA E CADEIRA , TAMANHO: 4 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CORES VARIADAS                                                               |        |          |             |             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | CONJUNTO | ROCHA NORTH | ROCHA NORTH | R\$ 235,00             | R\$ 23.500,00       | R\$ 665,85                      | R\$ 66.585,00   | 64,70          | R\$ 430,85      |
| Descrição: CONJUNTO ESCOLAR COMPONENTES: MESA E CADEIRA , TAMANHO: 5 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CORES VARIADAS                                                               |        |          |             |             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                    | 350,00 | CONJUNTO | ROCHA NORTH | ROCHA NORTH | R\$ 240,00             | R\$ 84.000,00       | R\$ 618,00                      | R\$ 216.300,00  | 61,16          | R\$ 378,00      |
| Descrição: CONJUNTO ESCOLAR COMPONENTES: MESA E CADEIRA , TAMANHO: 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CORES VARIADAS                                                                |        |          |             |             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 55                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20,00  | UND      | PÉROLA      | PÉROLA      | R\$ 1.400,00           | R\$ 28.000,00       | R\$ 3.241,67                    | R\$ 64.833,40   | 56,81          | R\$ 1.841,67    |
| Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO POR 01 MESA RETANGULAR MONOBLOCO EM MADEIRA MDF DE 18 MM COM REENGROSSO DE 30 MM, MEDINDO 2,00M COMP X 0,80CM LARG X 0,76CM ALT, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6 MM DE ESPESSURA NA COR OVO, |        |          |             |             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 106                                                                                                                                                                                                                                                                   | 6,00   | UND      | PÉROLA      | PÉROLA      | R\$ 526,28             | R\$ 3.157,68        | R\$ 1.495,45                    | R\$ 8.972,70    | 64,80          | R\$ 969,17      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 192.001,28                                                                                                                                                                                                                                    |        |          |             |             |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 433.076,46 | 55,6657 %       | R\$ 241.075,18 |                 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado             | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| Descrição: MESA CADEIRANTE C/RODAS ACESSIBILIDADE. MESA ESCOLAR ADAPTADA, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA EPÓXI; BASE TRASEIRA DA ESTRUTURA ALARGADA; PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM REGULAGEM PARA EVITAR DESNIVELAMENTO DO PISO; TAMPO DA MESA OITAV |        |    |       |        |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |    |       |        | Subtotal Adjudicado R\$ 192.001,28 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 433.076,46 |                 | 55,6657 % | R\$ 241.075,18  |

Fornecedor : ESPACO CONFORTO COLCHOES LTDA - 43.144.117/0001-51

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Un  | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------|----------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                      | 20,00  | UND | KEHOME   | KEHOME   | R\$ 99,89                         | R\$ 1.997,80        | R\$ 102,77                     | R\$ 2.055,40    | 2,80      | R\$ 2,88        |
| Descrição: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO: 48 CM, LARGURA: 31 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALÇA E SEM TAMPA , FORMATO: RETANGULAR                                                                                           |        |     |          |          |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                      | 20,00  | UND | ABC      | ABC      | R\$ 75,37                         | R\$ 1.507,40        | R\$ 75,38                      | R\$ 1.507,60    | 0,01      | R\$ 0,00        |
| Descrição: ASSADEIRA, DE ALUMINIO, MEDINDO NO MINIMO (50 X 35)CM (CXL), COM CAPACIDADE MINIMA PARA (10,0L), ALTURA MINIMA DE (7,0CM), COM ESPESSURA MINIMA DE (3,5MM), COM ALCA, SEM TAMPA                                                                             |        |     |          |          |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3,00   | UND | ABC      | ABC      | R\$ 74,89                         | R\$ 224,67          | R\$ 74,90                      | R\$ 224,70      | 0,01      | R\$ 0,01        |
| Descrição: BACIA MIINIMO DE 20 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 60 CM                                                                                                                                                                                               |        |     |          |          |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1,00   | UND | 123 UTIL | 123 UTIL | R\$ 23,00                         | R\$ 23,00           | R\$ 23,00                      | R\$ 23,00       | 0,00      | R\$ 0,00        |
| Descrição: BALANÇA PRECISÃO CAPACIDADE MÁXIMA: 10 KG, RESOLUÇÃO: 1 G, TIPO PAINEL: VISOR CRISTAL LÍQUIDO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES APROX.: 5 X 25 X 19 CM; DUAS PILHAS                                                                                   |        |     |          |          |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10,00  | UND | STM      | STM      | R\$ 21,00                         | R\$ 210,00          | R\$ 21,00                      | R\$ 210,00      | 0,00      | R\$ 0,00        |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, NÃO RECICLADO, ATÓXICO, LISO DE UMA ÚNICA COR, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUÊ  |        |     |          |          |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1,00   | UND | MONDIAL  | MONDIAL  | R\$ 518,00                        | R\$ 518,00          | R\$ 539,90                     | R\$ 539,90      | 4,05      | R\$ 21,90       |
| Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L. 220V                                                                                                                                                                                                                               |        |     |          |          |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4,00   | UND | ELGIN    | ELGIN    | R\$ 28,99                         | R\$ 115,96          | R\$ 30,58                      | R\$ 122,32      | 5,19      | R\$ 1,59        |
| Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL APLICAÇÃO: MICROFONE SEM FIO , TENSÃO: 9 V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA ,                                                                                                                                                          |        |     |          |          |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2,00   | UND | KARINA   | KARINA   | R\$ 3.050,00                      | R\$ 6.100,00        | R\$ 3.199,50                   | R\$ 6.399,00    | 4,67      | R\$ 149,50      |
| Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 L/P CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO ATENDE ATÉ 400 PESSOAS/HORA 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO COM RESESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX RESERVATÓRIO DE ÁGUA |        |     |          |          |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |          |          | Subtotal Adjudicado R\$ 70.788,77 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 81.371,86 |                 | 13,0058 % | R\$ 10.583,09   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4,00   | UND      | FRISBEL  | FRISBEL  | R\$ 1.918,00           | R\$ 7.672,00        | R\$ 1.918,22                   | R\$ 7.672,88    | 0,01       | R\$ 0,22        |
| Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL- CAPACIDADE 50L CARACTERÍSTICAS GERAIS: ACOMPANHA 02 TORNEIRAS GELADAS DE LATÃO CROMADO, TORNEIRA COPO 1/4 DE VOLTA. PÉS REGULÁVEIS PARA AJUSTE DE DESNÍVEL. ALTURA: 1,26 M FRENTE: 60 CM LATERAL: 65 CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 50  |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                    | 45,00  | UND      | PACHECO  | PACHECO  | R\$ 498,99             | R\$ 22.454,55       | R\$ 499,00                     | R\$ 22.455,00   | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO COR: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO DE CABEÇA, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO E POLIÉSTER , MATERIAL ENCOSTO: TELA 100% POLIÉSTER , M |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00   | UND      | MARBEL   | MARBEL   | R\$ 29,08              | R\$ 58,16           | R\$ 29,09                      | R\$ 58,18       | 0,03       | R\$ 0,01        |
| Descrição: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 10 L                                                                                                                                                                                                                       |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00   | UND      | PLASMONT | PLASMONT | R\$ 45,81              | R\$ 91,62           | R\$ 45,82                      | R\$ 91,64       | 0,02       | R\$ 0,00        |
| Descrição: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 20 L                                                                                                                                                                                                                       |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | ABC      | ABC      | R\$ 198,00             | R\$ 990,00          | R\$ 198,12                     | R\$ 990,60      | 0,06       | R\$ 0,12        |
| Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 35 - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 35X35X35 CM; MATERIAL: ALUMÍNIO ESCOVADO, CAPACIDADE: 35 LITROS, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS.                                               |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | EIRILAR  | EIRILAR  | R\$ 249,91             | R\$ 1.249,55        | R\$ 249,93                     | R\$ 1.249,65    | 0,00       | R\$ 0,02        |
| Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 40: ESPECIFICAÇÃO: 40X40X40CM; MATERIAL: ALUMÍNIO ESCOVADO, CAPACIDADE: 45 LITROS, TAMANHO: GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS.                                                           |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | ABC      | ABC      | R\$ 164,01             | R\$ 820,05          | R\$ 164,02                     | R\$ 820,10      | 0,00       | R\$ 0,01        |
| Descrição: CALDEIRÃO PANELA GRANDE Nº 34, CAPACIDADE 27 LITROS.                                                                                                                                                                                                       |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | ABC      | ABC      | R\$ 80,60              | R\$ 403,00          | R\$ 80,61                      | R\$ 403,05      | 0,01       | R\$ 0,01        |
| Descrição: CANECA EM ALUMÍNIO TIPO HOTEL Nº 22, COM CABO REVESTIDO DE BAQUELITE, CAPACIDADE APROXIMADA 8L, DIÂMETRO: 22 CM; ALTURA: 22 CM.                                                                                                                            |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                    | 24,00  | UND      | NADIR    | NADIR    | R\$ 6,77               | R\$ 162,48          | R\$ 6,77                       | R\$ 162,48      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: COPO DE VIDRO: CAPACIDADE: 300 ML, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE,                                                                                                                                                                    |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                    | 60,00  | UND      | MIMO     | MIMO     | R\$ 24,65              | R\$ 1.479,00        | R\$ 24,65                      | R\$ 1.479,00    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: COLHER PARA SERVIR ARROZ, RASA. TOTALMENTE EM AÇO INOX DURÁVEL, POLIDO E BRILHANTE. COMPRIMENTO: 25 CM, DIÂMETRO: 6 CM, CABO ANATÔMICO.                                                                                                                    |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                    | 12,00  | CONJUNTO | PACHECO  | PACHECO  | R\$ 339,00             | R\$ 4.068,00        | R\$ 598,50                     | R\$ 7.182,00    | 43,35      | R\$ 259,50      |
| Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR CONJUNTO DO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR    |        |          |          |          |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 70.788,77                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |          |          |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 81.371,86 |                 | 13,0058 %  | R\$ 10.583,09   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un       | Marca      | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 56                                                                                                                                                                                                                                                                    | 60,00  | UND      | MIMO       | MIMO       | R\$ 4,93               | R\$ 295,80          | R\$ 4,94                       | R\$ 296,40      | 0,20       | R\$ 0,01        |
| Descrição: GARFO INOX DURABILIDADE DO MATERIAL. APRESENTA FRISOS NO CABO. - PODE SER LAVADA, DIARIAMENTE, À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. - ACABAMENTO DO AÇO INOX EM BRILHO, COM DETALHES EM BAIXO RELEVO NO CABO, VALORIZANDO SEU DESIGN. PACIFIC TRAMONTINA OU SUPERIOR |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 57                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | ABC        | ABC        | R\$ 130,80             | R\$ 654,00          | R\$ 238,50                     | R\$ 1.192,50    | 45,15      | R\$ 107,70      |
| Descrição: ESCORREDOR 20 LITROS ESPECIFICAÇÃO : ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E OUTROS. FEITO EM ALUMINIO COM FUROS NAS LATERAIS EM EMBAIXO. EM ALUMINIO REFORÇADO DE ÓTIMA QUALIDADE, COM ALÇAS DE ALUMINIO                                             |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 58                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | ABC        | ABC        | R\$ 95,99              | R\$ 479,95          | R\$ 119,69                     | R\$ 598,45      | 19,80      | R\$ 23,70       |
| Descrição: ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRAO E AFINS (11 LITROS)REFORCADO DIAMETRODA BOCA - DIAMETRO DO FUNDO - ALTURA - CAPACIDADE 40CM X 20CM X 20CM X 11L                                                                                                 |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 59                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | ABC        | ABC        | R\$ 160,00             | R\$ 800,00          | R\$ 179,00                     | R\$ 895,00      | 10,61      | R\$ 19,00       |
| Descrição: ESCORREDOR N 40                                                                                                                                                                                                                                            |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 60                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | ABC        | ABC        | R\$ 21,36              | R\$ 106,80          | R\$ 21,37                      | R\$ 106,85      | 0,04       | R\$ 0,01        |
| Descrição: ESCUMADEIRA HOTEL N.º 10 DE ALUMÍNIO – 35,5CM DE COMPRIMENTO X 15CM DE DIÂMETRO                                                                                                                                                                            |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 71                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,00   | UND      | YAZI       | YAZI       | R\$ 19,19              | R\$ 95,95           | R\$ 21,05                      | R\$ 105,25      | 8,83       | R\$ 1,86        |
| Descrição: FACA MANUAL P/COZINHA, EM ACO CARBONO,PEIXEIRA, MEDINDO NO MINIMO 7, COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM, CABO EM MADEIRA, MARRON                                                                                                                                  |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 72                                                                                                                                                                                                                                                                    | 60,00  | UND      | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 6,73               | R\$ 403,80          | R\$ 6,77                       | R\$ 406,20      | 0,59       | R\$ 0,03        |
| Descrição: FACA MESA AÇO INOX. COMPRIMENTO 20 CM.                                                                                                                                                                                                                     |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 77                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00   | UND      | ABC        | ABC        | R\$ 93,00              | R\$ 186,00          | R\$ 151,23                     | R\$ 302,46      | 38,50      | R\$ 58,23       |
| Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO BATIDO TIPO HOTEL, CABO DE MADEIRA CAPACIDADE DE 3,3 LITROS.                                                                                                                                                                        |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 78                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00   | UND      | ABC        | ABC        | R\$ 129,00             | R\$ 258,00          | R\$ 129,00                     | R\$ 258,00      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: FRIGIDEIRA GRANDE. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, LINHA HOTEL, CABO BAQUELITE; REVESTIMENTO ANTIADERENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 34 CM DE DIÂMETRO E 8 CM DE ALTURA; CAPACIDADE APROXIMADA: 5 L.                                   |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 79                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4,00   | UND      | INVICTA    | INVICTA    | R\$ 47,88              | R\$ 191,52          | R\$ 57,32                      | R\$ 229,28      | 16,46      | R\$ 9,44        |
| Descrição: GARRAFA TÉRMICA CAP.5 LITROS,COR AZUL ,CORPO EXTERNO DE PLÁSTICO COM TORNEIRA BOTIJÃO TÉRMICO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS                                                                                                                       |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 83                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6,00   | UND      | HP         | HP         | R\$ 1.438,80           | R\$ 8.632,80        | R\$ 2.300,00                   | R\$ 13.800,00   | 37,44      | R\$ 861,20      |
| Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONECTIVIDADE: USB 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 45 PPM, TIPO IMPRESSÃO: LASER ,  |        |          |            |            |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 87                                                                                                                                                                                                                                                                    | 24,00  | CONJUNTO | ÚNICA      | ÚNICA      | R\$ 89,00              | R\$ 2.136,00        | R\$ 89,48                      | R\$ 2.147,52    | 0,53       | R\$ 0,48        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 70.788,77                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |            |            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 81.371,86 |                 | 13,0058 %  | R\$ 10.583,09   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un   | Marca     | Modelo    | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|-----------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> JOGO DE XÍCARA EM PORCELANA, COR BRANCA. JOGO DE XÍCARA EM PORCELANA PARA CAFÉ, COM 12 UNIDADES, CONTENDO 06 XÍCARAS E 06 PIRES, DE 300X300 NA COR BRANCA.                                                                                                 |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 89                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2,00   | KITS | NOBRE     | NOBRE     | R\$ 1.198,80           | R\$ 2.397,60        | R\$ 1.399,00                   | R\$ 2.798,00    | 14,31      | R\$ 200,20      |
| <b>Descrição:</b> KIT DE LIMPEZA/CARRINHO PROFISSIONAL Nº 3 AMARELO. KIT PARA A LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL E OUTRAS SUPERFÍCIES. CARRO FUNCIONAL QUE TRANSPORTA TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A LIMPEZA.BALDE DOBLO 30 LITROS COM SISTEMA DE 2 AG |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 101                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00   | UND  | PANELUX   | PANELUX   | R\$ 131,99             | R\$ 263,98          | R\$ 195,76                     | R\$ 391,52      | 32,57      | R\$ 63,77       |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE PRESSÃO 7L MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 7 L, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO,                                                                                |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 112                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,00   | UND  | MONDIAL   | MONDIAL   | R\$ 499,00             | R\$ 499,00          | R\$ 499,00                     | R\$ 499,00      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS. MATERIAL: PLÁSTICO, FUNÇÃO: PULSAR (ESPRESSO, RALAR, FATIAR, EMULSIFICAR, LIQU, POTÊNCIA: 800 W, TENSÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA ACRÍLICA 500 ML,                                                          |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 114                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00   | UND  | PANELUX   | PANELUX   | R\$ 262,80             | R\$ 525,60          | R\$ 262,80                     | R\$ 525,60      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO POLIDO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (10,0) LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, CONTENDO VÁLVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (24)CM, ALTURA MÍNIMA DE (28)CM, ASA DE BAQUELITE, CONTENDO 2 ASAS LATERAIS COMO P |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 115                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00   | UND  | NIGRO     | NIGRO     | R\$ 839,99             | R\$ 1.679,98        | R\$ 839,99                     | R\$ 1.679,98    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A N |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 133                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5,00   | UND  | VIVA      | VIVA      | R\$ 4,00               | R\$ 20,00           | R\$ 54,60                      | R\$ 273,00      | 92,67      | R\$ 50,60       |
| <b>Descrição:</b> POTE DE VIDRO – 2 LITROS: PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS E MANTIMENTOS. POTE HERMÉTICO, TRANSPARENTE E COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA: 2 LITROS.                                                                                                        |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 134                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5,00   | UND  | VIVA      | VIVA      | R\$ 35,99              | R\$ 179,95          | R\$ 69,27                      | R\$ 346,35      | 48,04      | R\$ 33,28       |
| <b>Descrição:</b> POTE VIDRO, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS E MANTIMENTOS. POTE HERMÉTICO, TRANSPARENTE E COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA:3 LITROS                                                                                                                        |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 135                                                                                                                                                                                                                                                                          | 60,00  | UND  | NADIR     | NADIR     | R\$ 6,67               | R\$ 400,20          | R\$ 6,67                       | R\$ 400,20      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> PRATO MATERIAL: VIDRO , APLICAÇÃO: JANTAR , DIÂMETRO: 26 CM, COR: INCOLOR , FORMATO: REDONDO , TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE                                                                                                                                 |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 146                                                                                                                                                                                                                                                                          | 11,00  | UND  | YAZI      | YAZI      | R\$ 24,32              | R\$ 267,52          | R\$ 24,32                      | R\$ 267,52      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> RALADOR DE LEGUMES.ESPECIFICAÇÃO : EM AÇO INOX,RESISTENTE E FÁCIL DE HIGIENIZAR, COM 4 FACES, FORMATOR TRIANGULAR.                                                                                                                                         |        |      |           |           |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 150                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,00   | UND  | OVEERTIME | OVEERTIME | R\$ 82,80              | R\$ 82,80           | R\$ 120,00                     | R\$ 120,00      | 31,00      | R\$ 37,20       |
| Subtotal Adjudicado R\$ 70.788,77                                                                                                                                                                                                                                            |        |      |           |           |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 81.371,86 |                 | 13,0058 %  | R\$ 10.583,09   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Un  | Marca     | Modelo    | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|-----------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> SUPORTE ENROLADOR DE MANGUEIRA COM RODAS E CARRETEL, TIPO:ENROLADOR MANGUEIRA DE JARDIM, MODELO:MÓVEL ACOPLADO AO CARRINHO, MATERIAL ESTRUTURAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:50 METROS DE MANGUEIRA, COMPONENTES BÁSICOS:ENGATE RÁPIDO E MANGOTINHO |        |     |           |           |                                   |                     |                                |                 |            |                 |
| 152                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,00   | UND | BRASFORMA | BRASFORMA | R\$ 86,28                         | R\$ 86,28           | R\$ 86,28                      | R\$ 86,28       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> PARA TELEVISOR.COMPATÍVEL COM TELEVISORES LED ENTRE 32" – 40". ARTICULÁVEL E INCLINÁVEL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTALAÇÃO; PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE; PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TV.                               |        |     |           |           |                                   |                     |                                |                 |            |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |        |     |           |           | Subtotal Adjudicado R\$ 70.788,77 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 81.371,86 |                 | 13,0058 %  | R\$ 10.583,09   |

Fornecedor : LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 42.377.611/0001-01

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca  | Modelo | Unitário<br>Adjudicado         | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado          | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------|--------|--------------------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1,00   | UND | BALMAK | 30KG   | R\$ 662,79                     | R\$ 662,79          | R\$ 999,64                  | R\$ 999,64      | 33,69     | R\$ 336,85      |
| <b>Descrição:</b> BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM CAPACIDADE 30 KG; DISPLAY DE LCD; PRATO DE PESAGEM PLANO EM AÇO INOX; GABINETE DE PLÁSTICO ABS; BASE DE ALUMÍNIO INJETADO. FUNÇÃO DE TARA E CAPACIDADE DE TARA: 7-9 KG. BIVOLT. SEM COLUNA. DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRATO DE P |        |     |        |        |                                |                     |                             |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |        |        | Subtotal Adjudicado R\$ 662,79 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 999,64 |                 | 33,6971 % | R\$ 336,85      |

Fornecedor : M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 31.499.939/0001-76

| Item                                                                                                                                                          | Quant. | Un  | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado           | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|--------|----------------------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 7                                                                                                                                                             | 1,00   | UND | LIDER | B520   | R\$ 1.010,00                     | R\$ 1.010,00        | R\$ 1.220,50                  | R\$ 1.220,50    | 17,24     | R\$ 210,50      |
| <b>Descrição:</b> BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM:150 KG, VOLTAGEM:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLATAFORMA CHAPA DE AÇO, TIPO:DIGITAL, BASE: FIXA |        |     |       |        |                                  |                     |                               |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                               |        |     |       |        | Subtotal Adjudicado R\$ 1.010,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 1.220,50 |                 | 17,2470 % | R\$ 210,50      |

Fornecedor : QUALY COMERCIAL LTDA - 11.301.724/0001-91

| Item                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 9                                                                                                                                                                                            | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 21,99              | R\$ 109,95          | R\$ 21,99                      | R\$ 109,95      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BALÃO DE FUNDO CHATO (LABORATÓRIO 100ML)                                                                                                                                          |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 10                                                                                                                                                                                           | 4,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 25,48              | R\$ 101,92          | R\$ 25,48                      | R\$ 101,92      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BALÃO DE FUNDO CHATO (LABORATÓRIO 250ML)                                                                                                                                          |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 11                                                                                                                                                                                           | 4,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 32,65              | R\$ 130,60          | R\$ 32,65                      | R\$ 130,60      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BALÃO DE FUNDO CHATO (LABORATÓRIO 500ML)                                                                                                                                          |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 12                                                                                                                                                                                           | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 15,04              | R\$ 75,20           | R\$ 15,04                      | R\$ 75,20       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BALÃO DE FUNDO CHATO (LABORATÓRIO 50ML)                                                                                                                                           |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 14                                                                                                                                                                                           | 20,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 36,10              | R\$ 722,00          | R\$ 36,10                      | R\$ 722,00      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BANDEJA MATERIAL: PLÁSTICO , ALTURA: 9 CM, COMPRIMENTO: 51 CM, COR: BRANCA , LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, CAPACIDADE 11,50 LITROS , FORMATO: RETANGULAR |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 15                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 9,55               | R\$ 95,50           | R\$ 9,55                       | R\$ 95,50       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BASTÃO DE PLASTICO (POLIPROPILENO) 8X300 MM                                                                                                                                       |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 22                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 25,08              | R\$ 250,80          | R\$ 25,08                      | R\$ 250,80      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 1000 ML                                                                                                                                                  |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 23                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 12,00              | R\$ 120,00          | R\$ 12,00                      | R\$ 120,00      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 100ML                                                                                                                                                    |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 24                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 41,85              | R\$ 418,50          | R\$ 41,85                      | R\$ 418,50      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 2000 ML                                                                                                                                                  |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 25                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 13,00              | R\$ 130,00          | R\$ 13,00                      | R\$ 130,00      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 250 ML                                                                                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 26                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 14,50              | R\$ 145,00          | R\$ 14,50                      | R\$ 145,00      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 500 ML                                                                                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 27                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 4,85               | R\$ 48,50           | R\$ 4,85                       | R\$ 48,50       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BEQUER DE VIDRO GADRUADO 50ML                                                                                                                                                     |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 61                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 18,74              | R\$ 187,40          | R\$ 18,74                      | R\$ 187,40      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: ESPÁTULA COM COLHER FABRICADA AÇO INOX 304 15CM                                                                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 62                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 23,46              | R\$ 234,60          | R\$ 23,46                      | R\$ 234,60      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: ESPÁTULA COM COLHER FABRICADA AÇO INOX 304 20CM                                                                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 63                                                                                                                                                                                           | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 33,36              | R\$ 333,60          | R\$ 33,36                      | R\$ 333,60      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.194,81                                                                                                                                                            |        |     |             |             |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 29.350,01 |                 | 0,5287 %   | R\$ 155,20      |

| Item                                                                   | Quant. | Un   | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| Descrição: ESPÁTULA COM COLHER FABRICADA AÇO INOX 304 25CM             |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 66                                                                     | 8,00   | UNID | ANATOMIC    | ANATOMIC    | R\$ 423,30             | R\$ 3.386,40        | R\$ 423,30                     | R\$ 3.386,40    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: ESQUELETO HUMANO ALTURA 85 CM COM HASTE E SUPORTE REF 5002  |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 70                                                                     | 3,00   | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 18,12              | R\$ 54,36           | R\$ 18,12                      | R\$ 54,36       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: ESTANTE PARA 40 TUBOS DE 21MM                               |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 98                                                                     | 30,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 15,90              | R\$ 477,00          | R\$ 15,90                      | R\$ 477,00      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: LUPA DE MÃO DIÂMETRO 100MM                                  |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 119                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 73,93              | R\$ 739,30          | R\$ 73,93                      | R\$ 739,30      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PINÇA (GARRA) PARA BURETA COM MUFA GIRATÓRIA ABERTURA 60MM  |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 120                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 26,46              | R\$ 264,60          | R\$ 26,46                      | R\$ 264,60      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA PARA USO GERAL       |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 121                                                                    | 16,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 20,00              | R\$ 320,00          | R\$ 29,70                      | R\$ 475,20      | 32,65      | R\$ 9,70        |
| Descrição: PIPETA DE VIDRO CONTA GOTAS GRADUADO 15ML                   |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 122                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 4,40               | R\$ 44,00           | R\$ 4,40                       | R\$ 44,00       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 0,1ML COMPRIMENTO 357MM          |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 123                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 28,20              | R\$ 282,00          | R\$ 28,20                      | R\$ 282,00      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 0,5ML COMPRIMENTO 357MM          |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 124                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 5,00               | R\$ 50,00           | R\$ 5,00                       | R\$ 50,00       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 10ML COMPRIMENTO 330MM -         |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 125                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 5,10               | R\$ 51,00           | R\$ 5,10                       | R\$ 51,00       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 2ML 1/100 COMPRIMENTO 320MM      |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 126                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 23,35              | R\$ 233,50          | R\$ 23,35                      | R\$ 233,50      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PIPETA GRADUADA CAPACIDADE 50ML COMPRIMENTO 500MM           |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 127                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 11,54              | R\$ 115,40          | R\$ 11,54                      | R\$ 115,40      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PISSETA (FRASCO LAVADOR) PLÁSTICO(PE) COM GRADUAÇÃO 1000 ML |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 128                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 7,18               | R\$ 71,80           | R\$ 7,18                       | R\$ 71,80       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PISSETA (FRASCO LAVADOR) PLÁSTICO(PE) COM GRADUAÇÃO 125 ML  |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 129                                                                    | 10,00  | UND  | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 9,74               | R\$ 97,40           | R\$ 9,74                       | R\$ 97,40       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PISSETA (FRASCO LAVADOR) PLÁSTICO(PE) COM GRADUAÇÃO 500 ML  |        |      |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.194,81                                      |        |      |             |             |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 29.350,01 |                 | 0,5287 %   | R\$ 155,20      |

| Item                                                                                                             | Quant. | Un  | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 130                                                                                                              | 500,00 | UND | NORMAX      | NORMAX      | R\$ 17,86              | R\$ 8.930,00        | R\$ 17,86                      | R\$ 8.930,00    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PLACA DE PETRI 10MM                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 131                                                                                                              | 500,00 | UND | NORMAX      | NORMAX      | R\$ 13,22              | R\$ 6.610,00        | R\$ 13,22                      | R\$ 6.610,00    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PLACA DE PETRI 20MM                                                                                   |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 132                                                                                                              | 500,00 | UND | NORMAX      | NORMAX      | R\$ 5,51               | R\$ 2.755,00        | R\$ 5,51                       | R\$ 2.755,00    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PLACA DE PETRI 6MM                                                                                    |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 137                                                                                                              | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 6,31               | R\$ 31,55           | R\$ 6,31                       | R\$ 31,55       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PROVETA DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL GRADUADA BASE HEXAGONAL 50 ML GRADUAÇÃO 1 ML - REF: 0900-50      |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 138                                                                                                              | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 4,20               | R\$ 21,00           | R\$ 4,20                       | R\$ 21,00       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PROVETA DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL GRADUADA BASE HEXAGONAL 10 ML GRADUAÇÃO 0,2 ML - REF: 0900-10    |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 139                                                                                                              | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 15,95              | R\$ 79,75           | R\$ 15,95                      | R\$ 79,75       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PROVETA DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL GRADUADA BASE HEXAGONAL 1000 ML GRADUAÇÃO 10 ML - REF: 0900-1000 |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 140                                                                                                              | 5,00   | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 7,90               | R\$ 39,50           | R\$ 7,90                       | R\$ 39,50       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: PROVETA DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL GRADUADA BASE HEXAGONAL 500 ML GRADUAÇÃO 10 ML - REF: 0900-500   |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 154                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 115,11             | R\$ 1.151,10        | R\$ 115,11                     | R\$ 1.151,10    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: TERMÔMETRO QUÍMICO ESCALA INTERNA                                                                     |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 157                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 2,68               | R\$ 26,80           | R\$ 2,68                       | R\$ 26,80       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 13X100 MM 9,5 ML                                                    |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 158                                                                                                              | 11,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 2,28               | R\$ 25,08           | R\$ 2,28                       | R\$ 25,08       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 16X125 MM 18 ML                                                     |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 159                                                                                                              | 12,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 3,70               | R\$ 44,40           | R\$ 3,70                       | R\$ 44,40       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 18X150 MM 25 ML                                                     |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 160                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 3,15               | R\$ 31,50           | R\$ 3,15                       | R\$ 31,50       | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 20X150 MM 35 ML                                                     |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| 161                                                                                                              | 10,00  | UND | QUALIVIDROS | QUALIVIDROS | R\$ 15,88              | R\$ 158,80          | R\$ 15,88                      | R\$ 158,80      | 0,00       | R\$ 0,00        |
| Descrição: TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 20X250 MM 62 ML                                                     |        |     |             |             |                        |                     |                                |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.194,81                                                                                |        |     |             |             |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 29.350,01 |                 | 0,5287 %   | R\$ 155,20      |

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca      | Modelo             | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado               | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|--------------------|------------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,00   | UND | MANA       | BPM-12<br>PRO      | R\$ 3.275,35           | R\$ 3.275,35                      | R\$<br>3.518,00    | R\$ 3.518,00    | 6,89       | R\$ 242,65      |
| <b>Descrição:</b> BATEDEIRA PLANETARIA 12 L BT1 COM CUBA EM ACO INOX BATEDEIRA PLANETÁRIA COMERCIAL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 12L, DESTINADA A MISTURAR E BATER MASSAS LEVES. DIMENSÕES E CAPACIDADE LARGURA MÁXIMA: 800 MM; PROFUNDIDADE MÍNIMA: 700 MM; ALTURA  |        |     |            |                    |                        |                                   |                    |                 |            |                 |
| 82                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,00   | UND | GELOPAR    | GREP-4P<br>AI-220V | R\$ 7.640,99           | R\$ 7.640,99                      | R\$<br>7.640,99    | R\$ 7.640,99    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> GELADEIRA, REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1000 LITROS, MONOFÁSICO 110 V OU 220 V (CONFORME TENSÃO LOCAL), COMPRESSOR DE 1/2 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORE |        |     |            |                    |                        |                                   |                    |                 |            |                 |
| 162                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,00   | UND | MULTILASER | TL062M             | R\$ 807,50             | R\$ 807,50                        | R\$<br>1.297,07    | R\$ 1.297,07    | 37,74      | R\$ 489,57      |
| <b>Descrição:</b> TV 32 - SMART TV LED 32" HD 32T4300 2020 - WIFI, HDR PARA BRILHO E CONTRASTE COM PLATAFORMA TIZEN 2 HDMI 1 USB – PRETA. COM ANDROID 11                                                                                                                     |        |     |            |                    |                        |                                   |                    |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.723,84                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |            |                    |                        | Subtotal Orçado: R\$<br>12.456,06 |                    | 5,8784<br>%     | R\$ 732,22 |                 |

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca         | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado               | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ. %          | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|-----------------|------------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------|------------------|-----------------|
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4,00   | UND | KNOX          | KF10            | R\$ 2.686,62           | R\$ 10.746,48                     | R\$<br>2.940,90    | R\$<br>11.763,60 | 8,64             | R\$ 254,28      |
| <b>Descrição:</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL- CAPACIDADE 100L I BEBEDOURO INDUSTRIAL- CAPACIDADE 100L CARACTERÍSTICAS GERAIS: BEBEDOURO DEÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, COM REFRIGERAÇÃO; GABINETE EM AÇO INOX 430; PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA; RESERVATÓRIO FABRICADO EM POLIETILENO |        |     |               |                 |                        |                                   |                    |                  |                  |                 |
| 93                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,00   | UND | Lavor         | JAGUAR<br>TURBO | R\$ 2.839,71           | R\$ 2.839,71                      | R\$<br>2.839,71    | R\$ 2.839,71     | 0,00             | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> LAVADORA DE ALTA PRESSAO, PROFISSIONAIS, 2175 LIBRAS, EXCELENTE EQUIPAMENTO PARA OS MERCADOS DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E AGROPECUÁRIO. A LAVADORA É RECOMENDADA PARA A LIMPEZA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS AGRÍCOLAS E GRANDES ÁREAS. SEGURANÇA DO PRODUT  |        |     |               |                 |                        |                                   |                    |                  |                  |                 |
| 95                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,00   | UND | JL<br>COLOMBO | 1352            | R\$ 1.550,00           | R\$ 1.550,00                      | R\$<br>1.637,99    | R\$ 1.637,99     | 5,37             | R\$ 87,99       |
| <b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE;ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: - 15 LITROS; 220V;POSSUIR A NORMATIVA DE SEGURANÇA NR12 E O CERTIFICADO DO INMETRO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:-POTÊNCIA: 1,5 CV / 1240 W. DIMENSÕES MÍNIMAS -ALTURA: 1080.00 MM. - LA  |        |     |               |                 |                        |                                   |                    |                  |                  |                 |
| 96                                                                                                                                                                                                                                                                           | 37,00  | UND | NOBRE         | 56327           | R\$ 121,96             | R\$ 4.512,52                      | R\$ 192,73         | R\$ 7.131,01     | 36,71            | R\$ 70,77       |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50L.                                                                                                                                                                                              |        |     |               |                 |                        |                                   |                    |                  |                  |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 59.122,31                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |               |                 |                        | Subtotal Orçado: R\$<br>78.975,06 |                    | 25,1379<br>%     | R\$<br>19.852,75 |                 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca    | Modelo        | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------|---------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3,00   | UND | Ibirá    | Jet Line 7/16 | R\$ 479,02             | R\$ 1.437,06        | R\$ 479,02                     | R\$ 1.437,06    | 0,00      | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 100 METROS DIÂMETRO INTERNO DA MANGUEIRA: 7/16 - 11 MM PVC I MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 100 METROS: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO INTERNO DA MANGUEIRA: 7/16 - 11 MM ESPESSURA DA PAREDE DA MANGUEIRA: 1,8 MM COR D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 104                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00   | UND | NOBRE    | 41371         | R\$ 241,35             | R\$ 482,70          | R\$ 252,84                     | R\$ 505,68      | 4,54      | R\$ 11,49       |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA: MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPONENTES: COM TAMPA, CAPACIDADE: 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS / DIMENSAO 93X48X55 CM, COR: BRANCA,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,00   | UND | AGRATTO  | AMIC          | R\$ 700,00             | R\$ 700,00          | R\$ 700,00                     | R\$ 700,00      | 0,00      | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> MICRO-ONDAS: MICRO-ONDAS, LINHA BRANCA, APROXIMADAMENTE 30 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 WATS, 220VOLTS, COM REVESTIMENTO INTERNO DE LIMPEZA FÁCIL, COM MODO DE DESCONGELAMENTO E COZIMENTO PROPORCIONAL/UNIFORME DO ALIMENTO, COM CLASSIFICAÇÃO A EM EFI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 141                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,00   | UND | Ef       | Polífil 300   | R\$ 188,15             | R\$ 188,15          | R\$ 188,15                     | R\$ 188,15      | 0,00      | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> PURIFICADOR DE ÁGUA FIT 230, CERTIFICADO PELO INMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 142                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,00   | UND | LIBELL   | ACQUAFLEX     | R\$ 829,69             | R\$ 829,69          | R\$ 928,00                     | R\$ 928,00      | 10,59     | R\$ 98,31       |
| <b>Descrição:</b> PURIFICADOR DE ÁGUA, COM SISTEMA DE FILTRAÇÃO ATRAVÉS DE CARVÃO ATIVADO, VOLUME INTERNO DE NO MÍNIMO 2,5 LITROS, ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 2 LITROS, TENSÃO 220V, PARA ATENDER AMBIENTES COM APROXIMADAMENTE 15 PESSOAS. GARANTIA MÍNIMA D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 163                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4,00   | UND | Ventisol | VOP 50 New    | R\$ 279,99             | R\$ 1.119,96        | R\$ 281,73                     | R\$ 1.126,92    | 0,61      | R\$ 1,74        |
| <b>Descrição:</b> 150W 3 VELOCIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 164                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 37,00  | UND | Ventisol | Comercial     | R\$ 223,83             | R\$ 8.281,71        | R\$ 318,67                     | R\$ 11.790,79   | 29,76     | R\$ 94,84       |
| <b>Descrição:</b> MATERIAL CORPO: AÇO CARBONO, ALTURA: 42 CM, FUNÇÕES: VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO, COMPRIMENTO PÁ: 40 CM, LARGURA PÁ: 13 CM, COR: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUMINÁRIA , POTÊNCIA: 130 W, PESO TOTAL: 5,50 KG, CAPACIDADE VENTILAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 50,00  | UND | Ventisol | VOP 60        | R\$ 229,99             | R\$ 11.499,50       | R\$ 476,89                     | R\$ 23.844,50   | 51,77     | R\$ 246,90      |
| <b>Descrição:</b> VENTILADOR DE PAREDE PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: DIÂMETRO 600 MM; COMPRIMENTO DO TUBO DE FIXAÇÃO: 150 MM (TOLERÂNCIA: ±2,5%). CARACTERÍSTICAS: VENTILADOR DE PAREDE, COM UMA HÉLICE COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) PÁS. BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO CARBONO. CANOPLA DE ACABAMENTO INJETADA EM POLIAMIDA, NA COR PRETA, PARA COBRIR A BASE DE FIXAÇÃO NA PAREDE. CAPA ENVOLTÓRIA DO MOTOR (CARÇAÇA) EM POLIAMIDA INJETADA. O CONJUNTO DE SUPORTE MAIS O TUBO DE FIXAÇÃO DEVERÃO SUPORTAR 5 (CINCO) VEZES A MASSA NOMINAL DO PRODUTO SEM QUALQUER FLEXÃO. SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE BASE E A CARÇAÇA DOTADO DE ARTICULAÇÃO COM PARAFUSO METÁLICO E BORBOLETA QUE PERMITA A REGULAGEM DA ARTICULAÇÃO NO SENTIDO VERTICAL DO CONJUNTO MOTOR E HÉLICES, PROVIDO DE MOLA PARA SUSTENTAÇÃO DO PESO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVE SER DOTADO DE GRADE DE PROTEÇÃO. POTÊNCIA MOTOR: 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V. ROTAÇÃO: 1350 RP |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 166                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5,00   | UND | Ventisol | VOC 60 NEW    | R\$ 348,17             | R\$ 1.740,85        | R\$ 348,33                     | R\$ 1.741,65    | 0,04      | R\$ 0,15        |
| <b>Descrição:</b> 60 CM, OSCILANTE, DEVE POSSUIR BASE DESMONTÁVEL E CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE FIXADA NA PRÓPRIA COLUMNA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - VENTILADOR DE COLUMNA 60 CM; - COR: MOTOR E HÉLICE PRETO OU BRANCO; - GRADE: CROMADA OU PINTURA EPOXI PRETA; - COLUMNA: ALUMÍNIO POLIDO; - VOLTAGEM: 220V; - CONTROLE DE ROTAÇÃO: DE 0 A 1150 RPM; - POTÊNCIA: MÍNIMA DE 130W; - CORRENTE MÁXIMA: 1,30A / 0,70A; - COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 1,80M; - PESO: MÁXIMO DE 11,0 KG; - ALTURA TOTAL: MÍNIMO DE 2,00 METROS; - DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM; - FABRICAÇÃO NACIONAL; - GARANTIA DE 12 MESES; E - POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |          |               |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 167                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10,00  | UND | LIBELL   | MASTER INOX   | R\$ 795,00             | R\$ 7.950,00        | R\$ 795,00                     | R\$ 7.950,00    | 0,00      | R\$ 0,00        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 59.122,31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |          |               |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 78.975,06 |                 | 25,1379 % | R\$ 19.852,75   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quant. | Un  | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> BEBEDOURO DE COLUNA: ELETRICO, TIPO COLUNA, PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS, TENSÃO 220 V. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 2,0 LITROS; CAPACIDADE DE AGUA GELADA NO RESERVATORIO DE NO MÍNIMO 1,8 L/H; GABINETE EM PLASTICO INJETADO; COM 02 (DUAS) TONEIRAS OU BICAS ARTICULÁVEIS OU BOTÕES ACIONADORES: 01 (UMA) PARA AGUA NATURAL E 01 (UMA) PARA AGUA GELADA; RESERVATORIO EM PLASTICO ATOXICO; BANDEJA DE AGUA REMOVIVEL: REFRIGERACAO POR COMPRESSOR; TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; COM GAS DE REFRIGERAÇÃO ESPECIFICO PARA A MARCA/MODELO; MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES: ALTURA MINIMA DE 880 MM E MAXIMA DE 1.020 MM; LARGURA MINIMA DE 260 MM E MAXIMA DE 370 MM; PROFUNDIDADE MINIMA DE 250 MM E MAXIMA DE 410 MM; DEVE POSSUIR CABO DE ALIMENTACAO ELETRICA COM PLUGUE MACHO DE ACORDO COM A NORMA NBR VIGENTE. O PRODUTO DEVERA CONTER SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO. EMBALAGEM: AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, ATENDER (AS) PORTARIA(S) DO INMETRO VIGENTE(S). GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. |        |     |       |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2,00   | UND | KNOX  | KF05   | R\$ 2.621,99           | R\$ 5.243,98        | R\$ 2.695,00                   | R\$ 5.390,00    | 2,70      | R\$ 73,01       |
| <b>Descrição:</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL- CAPACIDADE 50L CARACTERÍSTICAS GERAIS: ACOMPANHA 02 TORNEIRAS GELADAS DE LATÃO CROMADO, TORNEIRA COPO 1/4 DE VOLTA. PÉS REGULÁVEIS PARA AJUSTE DE DESNÍVEL. ALTURA: 1,26 M FRENTE: 60 CM LATERAL: 65 CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 KG; ARMAZENAMENTO DE 50 LITROS DE AGUA, REFRIGERANDO EM MÉDIA 25 L/H; FILTRO EXTERNO COM REFIL INCLUSO. SISTEMA FUNCIONAL É COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO EM POLIETILENO ATÓXICO, COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA ÁGUA; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 03 PINOS; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. FUNCIONA NA TENSÃO 220 V; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA E MODELO DE REFERÊNCIA, ACQUA GELATA, MODELO PRE50E, IGUAL OU SUPERIOR EM QUALIDADE E DESEMPENHO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |       |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 59.122,31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 78.975,06 |                 | 25,1379 % | R\$ 19.852,75   |

Fornecedor : MR TECH INFORMATICA LTDA - 48.000.136/0001-28

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Un  | Marca  | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %  | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|----------|-----------------|
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                         | 40,00  | UND | MRTECH | M02    | R\$ 1.049,00           | R\$ 41.960,00       | R\$ 1.049,99                   | R\$ 41.999,60   | 0,09     | R\$ 0,99        |
| <b>Descrição:</b> COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR 1155 INTEL CORE I3-3240 CACHE 3MB 3.40 ,COOLER PARA PROCESSADOR INTEL AMD BRAZIL PC VERM, SSD120GB DATO DS700 SATA III 2.5 LEITURA 550MBS MEMÓRIA 4GB DDR3 1600MHZ - M378B5173DB0-CK, PLACA MÃE 1155 KRONNUS H61HV2D3 DD |        |     |        |        |                        |                     |                                |                 |          |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 41.960,00                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |        |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 41.999,60 |                 | 0,0942 % | R\$ 39,59       |

Fornecedor : KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - 33.774.865/0001-64

| Item                              | Quant. | Un  | Marca    | Modelo           | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------|--------|-----|----------|------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 67                                | 15,00  | UND | TS SHARA | UPS COMPACT 4402 | R\$ 745,28             | R\$ 11.179,20       | R\$ 888,60                     | R\$ 13.329,00   | 16,12     | R\$ 143,32      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.179,20 |        |     |          |                  |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 13.329,00 |                 | 16,1287 % | R\$ 2.149,80    |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR TENSÃO MODELO: PERSONAL PLUS 1200 , POTÊNCIA NOMINAL: 1200 VA, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR , CAPACIDADE: 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220 V, REFERÊNCIA FABRICANTE: 1110005 , DIMENSÕES: 315X114X156 (CXLXA) MM, TIPO: NOBREAK, P |        |    |       |        |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |    |       |        | Subtotal Adjudicado R\$ 11.179,20 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 13.329,00 |                 | 16,1287 % | R\$ 2.149,80    |

Fornecedor : GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - 49.329.140/0001-05

| Item                                           | Quant. | Un  | Marca                        | Modelo                       | Unitário<br>Adjudicado           | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total<br>Orçado | Econ. %  | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------|--------|-----|------------------------------|------------------------------|----------------------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------|----------|-----------------|
| 94                                             | 2,00   | UND | EVITRA 4 LITROS ALTA ROTACAO | EVITRA 4 LITROS ALTA ROTACAO | R\$ 659,72                       | R\$ 1.319,44        | R\$ 659,72                    | R\$ 1.319,44    | 0,00     | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L |        |     |                              |                              |                                  |                     |                               |                 |          |                 |
|                                                |        |     |                              |                              | Subtotal Adjudicado R\$ 1.319,44 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 1.319,44 |                 | 0,0000 % | R\$ 0,00        |

Fornecedor : LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA - 10.793.812/0003-57

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Un  | Marca      | Modelo | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|--------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 136                                                                                                                                                                                                                                                                      | 13,00  | UND | MULTILASER | PJ004  | R\$ 1.170,00                      | R\$ 15.210,00       | R\$ 3.499,95                   | R\$ 45.499,35   | 66,57     | R\$ 2.329,95    |
| <b>Descrição:</b> PROJETOR MULTIMÍDIA VOLTAGEM: BIVOLT V, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 2 UN, TIPO ZOOM: DIGITAL, TIPO: TETO E MESA , LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 LM, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO , RESOLUÇÃO: 1024 X 768 |        |     |            |        |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |            |        | Subtotal Adjudicado R\$ 15.210,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 45.499,35 |                 | 66,5709 % | R\$ 30.289,35   |

Fornecedor : D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 14.780.254/0001-84

| Item | Quant. | Un  | Marca     | Modelo | Unitário<br>Adjudicado           | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|-----------|--------|----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 143  | 12,00  | UND | CORTIARTE | .      | R\$ 132,47                       | R\$ 1.589,64        | R\$ 203,50                     | R\$ 2.442,00    | 34,90     | R\$ 71,03       |
|      |        |     |           |        | Subtotal Adjudicado R\$ 7.574,08 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 10.296,16 |                 | 26,4378 % | R\$ 2.722,08    |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un  | Marca     | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| Descrição: QUADRO AVISOS REVESTIMENTO: CORTIÇA , MATERIAL: CORTIÇA , MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , FINALIDADE: MURAL , COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE , FORMATO: RETANGULAR                                             |        |     |           |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 144                                                                                                                                                                                                                                                                   | 16,00  | UND | CORTIARTE | .      | R\$ 340,91             | R\$ 5.454,56        | R\$ 340,91                     | R\$ 5.454,56    | 0,00      | R\$ 0,00        |
| Descrição: QUADRO BRANCO MATERIAL: FÓRMICA BRANCA , MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES , COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAGNÉTICO , COR MOLDURA: NATURAL , |        |     |           |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 145                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4,00   | UND | CORTIARTE | .      | R\$ 132,47             | R\$ 529,88          | R\$ 599,90                     | R\$ 2.399,60    | 77,91     | R\$ 467,43      |
| Descrição: QUADRO DE AVISOS METÁLICO QC – QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10 MM E ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO BRANCA MAGNÉTICA. DIMENSÕES: ALTURA 90 CM; LARGURA 150 CM.                                   |        |     |           |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.574,08                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |           |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 10.296,16 |                 | 26,4378 % | R\$ 2.722,08    |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 492.699,79   | R\$ 814.678,01 | 39,5221 %  | 321.978,22   |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Wenceslau Guimarães-BA , 31 de Julho de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024)



MUNICÍPIO DE WENCESLAU  
GUIMARÃES/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 089

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES*

Fornecedor : MEGA BOM SUPERMERCADO LTDA - 24.838.052/0001-08

| Lote                               | Quant. | Un  | Marca    | Modelo             | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado          | Unitário<br>Orçado                 | Total<br>Orçado   | Econ. %      | Economia<br>R\$   |
|------------------------------------|--------|-----|----------|--------------------|------------------------|------------------------------|------------------------------------|-------------------|--------------|-------------------|
| 1                                  | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$<br>236.999,97      | R\$<br>236.999,97            | R\$<br>299.689,43                  | R\$<br>299.689,43 | --           | R\$<br>62.689,46  |
| Descrição: MERCEARIA               |        |     |          |                    |                        |                              |                                    |                   |              |                   |
|                                    |        |     |          |                    |                        | Subtotal Lote R\$ 236.999,97 |                                    |                   |              |                   |
| 2                                  | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$<br>237.999,84      | R\$<br>237.999,84            | R\$<br>317.877,72                  | R\$<br>317.877,72 | --           | R\$<br>79.877,88  |
| Descrição: AÇOUGUE                 |        |     |          |                    |                        |                              |                                    |                   |              |                   |
|                                    |        |     |          |                    |                        | Subtotal Lote R\$ 237.999,84 |                                    |                   |              |                   |
| 3                                  | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$ 19.799,64          | R\$ 19.799,64                | R\$<br>27.005,44                   | R\$<br>27.005,44  | --           | R\$ 7.205,80      |
| Descrição: BEBIDAS                 |        |     |          |                    |                        |                              |                                    |                   |              |                   |
|                                    |        |     |          |                    |                        | Subtotal Lote R\$ 19.799,64  |                                    |                   |              |                   |
| 4                                  | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$ 86.000,00          | R\$ 86.000,00                | R\$<br>147.565,47                  | R\$<br>147.565,47 | --           | R\$<br>61.565,47  |
| Descrição: LATICINIOS              |        |     |          |                    |                        |                              |                                    |                   |              |                   |
|                                    |        |     |          |                    |                        | Subtotal Lote R\$ 86.000,00  |                                    |                   |              |                   |
| 5                                  | 1,00   | UND | DIVERSAS | CONFORME<br>EDITAL | R\$ 60.000,00          | R\$ 60.000,00                | R\$<br>118.235,46                  | R\$<br>118.235,46 | --           | R\$<br>58.235,46  |
| Descrição: BISCOITOS E DOCES       |        |     |          |                    |                        |                              |                                    |                   |              |                   |
|                                    |        |     |          |                    |                        | Subtotal Lote R\$ 60.000,00  |                                    |                   |              |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 640.799,45 |        |     |          |                    |                        |                              | Subtotal Orçado: R\$<br>910.373,52 |                   | 29,6113<br>% | R\$<br>269.574,07 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 640.799,45   | R\$ 910.373,52 | 29,6113 %  | 269.574,07   |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Wenceslau Guimarães-BA , 31 de Julho de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL